
Statutární město Brno 

Opatření obecné povahy č. 9/2020 

Změna Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno 

RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno, 

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno 

 

Zastupitelstvo města Brna jako orgán oprávněný podle § 6 odst. 5 písm. d) zákona č.183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),  

k vydávání regulačního plánu na svém zasedání Z8/20 dne 20.10.2020 v souladu s § 188 odst. 3, § 64 

odst. 1 a § 69 odst. 2   stavebního zákona, § 19 a přílohy č. 11 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a o způsobu evidence územně plánovací 

činnosti ve znění  pozdějších předpisů, § 171  a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád”), ve spojení s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního 

zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

v y d á v á  

změnu Regulačního plánu MPR Brno 
RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno, MČ Brno-

střed, k.ú. Město Brno 
 

ve struktuře: 

Změna Regulačního plánu MPR Brno  

RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno, MČ 

Brno-střed, k.ú. Město Brno 

Textová část  

Grafická část  

C02 Hlavní výkres       1 : 1000 

 



 

 

2 

 

Odůvodnění Změny Regulačního plánu MPR Brno 

RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno, MČ Brno-střed, 
k.ú. Město Brno 

 

Textová část odůvodnění 

Grafická část odůvodnění 

O.1  Koordinační výkres      1 : 1 000 

O.2 Výkres širších vztahů      1 : 5 000, 1 : 50 000 

C01.1 Širší územní vztahy - výkres změny    1 : 5 000 

C03.1 Dopravní řešení - výkres změny     1 : 2 000 

C06.3 Urbanistické řešení - výkres změny    1 : 2 000 

C06.7 Schéma pěší zóny a pěších vazeb - výkres změny  1 : 5 000 

C07 Veřejné prostory, zeleň - výkres změny    1 : 2 000 

C08 Občanská vybavenost a bydlení - výkres změny   1 : 2 000 

 

Poučení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Obsah změny 

Textová část změny 

A Vymezení řešené plochy ........................................................................................................ 4 

B Podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků ............................................................ 4 

C Podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání  staveb veřejné infrastruktury ..... 4 

D Podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území ................................................ 5 

E Podrobné podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí .......................................... 5 

F Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární ochranu .............................................. 5 

G Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k 
zajišťování obrany a bezpečnosti státu s vymezení pozemků pro asanaci, pro které lze práva k 
pozemkům a stavbám vyvlastnit, v případě, že nahrazuje pro tyto stavby územní rozhodnutí 
též s uvedením katastrálních území a parcelních čísel pozemků dotčených vymezením ........... 5 

H Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel 
pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 zákona č. 256/2013 
Sb., zákon o katastru nemovitostí (katastrální zákon) ............................................................. 6 

I Výčet územních rozhodnutí, která regulační plán nahrazuje ................................................... 6 

J Údaje o počtu stran změny regulačního plánu a počtu výkresů grafické části .......................... 6 

 

 

  



 

 

4 

 

A  Vymezení řešené plochy 

Plocha navrhované změny zahrnuje park Rooseveltova1 a části navazujících stavebních struktur, s nimiž 
sousedí, tzn. Místodržitelský palác a dvorní trakty domů na ulici Jezuitské. Plocha parku Rooseveltova 
je vymezena plochou pozemků parc. č. 3, 4, 5/10-14 a východní částí pozemku parc. č. 801/1 v k.ú. 
Město Brno (610003). Hranice řešené plochy je vymezena v grafické příloze Obsahu změny. Řešené 
území je součástí Městské památkové rezervace Brno vyhlášené nařízením vlády ČSR č. 54/1989 Sb. 

B  Podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků 

Podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků definované Regulačním plánem MPR Brno 
se změnou RP MPR 1/18 mění následovně: 

1. Zrušení režimu řízené výstavby – závazná úprava, dostavba štítu 

2. Změna ZP-stab. na SJ-návrh. s IPP 7,0/IZP 1,0/počet bytů 12, počet nadzemních podlaží + VII, 
vymezení uliční stavební čáry nadzemní a stavební hranice 

3. Změna pěší zóny a komunikace pro pěší na obslužnou komunikaci včetně vymezení vjezdu 

4. Zrušení vodního prvku 

5. Zrušení dětského hřiště 

6. Umístění výtvarného prvku 

7. Zrušení veřejného WC v ZP-stab. 

8. Umístění veřejného WC v SJ-návrh. 
9. Zrušení výsadby určené k ochraně 

10. Vyznačení památného stromu stávajícího chráněného dle zákona č. 114/92 

Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno je koordinována se souběžně 
pořizovanou změnu Územního plánu města Brna B2/18-RP – Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. 
Město Brno. 

C  Podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání  staveb veřejné 
infrastruktury 

Podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb veřejné infrastruktury definované 
Regulačním plánem MPR Brno se touto změnou nemění. 

Změnou RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno se navrhuje nový sjezd z ulice 
Rooseveltova v prostoru navržené zastavitelné plochy nového objektu dostavby štítové zdi domu 
Rooseveltova 565/4. 

                                                           

 

 

1 Park byl ke dni 17. 11. 2019 vyhlášen Parkem Danuše Muzikářové. Vzhledem k tomu, že se k němu v průběhu 
pořizování odkazovalo jako k Parku Rooseveltova v dokumentech, stanoviscích atd., bude z důvodu 
srozumitelnosti v textu OOP označen nadále jako „park Rooseveltova“. 



 

 

5 

 

D  Podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území 
Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu nemění koncepci stanovenou Regulačním plánem MPR Brno. 

Změnou RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno se navrhuje zrušení "režimu 
řízené výstavby – závazná úprava, dostavba štítu" u objektu Rooseveltova 565/4. 

E  Podrobné podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí 
Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno vzhledem ke svému charakteru 

a rozsahu nemění koncepci stanovenou Regulačním plánem MPR Brno. 

F  Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární ochranu 

Podmínky pro ochranu veřejného zdraví 
Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno vzhledem ke svému charakteru 
a rozsahu nemění koncepci stanovenou Regulačním plánem MPR Brno. 

V případě umisťování chráněných venkovních prostorů staveb bude posuzována hluková zátěž v okolí 
navrženého záměru víceúčelového objektu, včetně hlukového příspěvku vyvolaného danou stavbou, 
resp. stavbou podzemních garáží, a to také ve vztahu k chráněným venkovním prostorům stávajících 
objektů. Součástí hlukového vyhodnocení bude případný návrh účinných protihlukových opatření. 
 

Podmínky pro požární ochranu 

Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno nemění podmínky pro požární 
ochranu. Stávající přístupové komunikace zůstávají zachovány. Stávající vodovodní řad včetně 
stávajících hydrantů zůstává zachován. 

G  Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu s vymezení 
pozemků pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám 
vyvlastnit, v případě, že nahrazuje pro tyto stavby územní rozhodnutí též 
s uvedením katastrálních území a parcelních čísel pozemků dotčených 
vymezením 

Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno nevymezuje veřejně prospěšné 
stavby a veřejná prostranství, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit. 



 

 

6 

 

H  Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které 
lze uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo 
zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně 
dalších údajů podle § 8 zákona č. 256/2013 Sb., zákon o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon) 

Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno nevymezuje veřejně prospěšné 
stavby a veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo. 

I  Výčet územních rozhodnutí, která regulační plán nahrazuje 

Regulační plán MPR Brno nenahrazuje žádná územní rozhodnutí. Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova, 

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno nenahradí žádná územní rozhodnutí v řešené ploše. 

J  Údaje o počtu stran změny regulačního plánu a počtu výkresů grafické části 
Textová část změny     6 stran 

Připojená grafická část změny    1 výkres 



801/1

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

8

550

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

549/1

38/2

13/1

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

1

2
6

46

4

7

5

12

10
3

4

5

6

7

13
17

19

2

3

2
4

2
2

2
0

18

3

5

7

9
11

13

8

10

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

Jezu
itsk

á

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv.Tomáš

2
1
8

21
9

2
1
9

219

2
1
4

2
1
2

216

216 2
1
5

2
1
8

2
1
5

P

+V

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+V

+V
+V

+V
+VI

+III

+III

+VI

+VI

+VI

+V

+V

+IV

+V

+V

-II

-IV

+VII

+VII

+VII

+VI

WC

WC

WC

3x TU
RISTBU

S

S

S

S

S

SH

OK

OK

OT

OC

OG

OG

OD

51

50

493,4/0,8/41

2,5/0,8/3

3,3/0,7/105

S
S

OK

SJ

SJ

SJ

ZP

SJ

SJ

SJ

KOMUNIKACE            - 22%

VODNÍ PLOCHA.        - 2%

PARKOVÁ ZELEÒ       - 76%

CELKOVÁ PLOCHA   - 41 232 M2

801/1

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

8

550

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

549/1

38/2

13/1

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

1

2
6

46

4

7

5

12

10

3

4

5

6

7

13
17

19

2

3

2
4

2
2

2
0

18

3

5

7

9
11

13

8

10

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

Jezu
itsk

á

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv.Tomáš

+VII

WCWC

WC

7,0/1,0/12

ZP

SJ

2
1
8

21
9

2
1
9

219

2
1
4

2
1
2

216

216 2
1
5

2
1
8

2
1
5

ZPRACOVATEL: POŘIZOVATEL:

DATUM 09/2020

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

SMLOUVA č. 4118054688

C02 Hlavní výkres 1 : 1 000
REGULAČNÍ PLÁN MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE BRNO 1998

C02 HLAVNÍ VÝKRES

výkres změny

MĚŘÍTKO 1 : 1 000

IPP (INDEX PODLAŽNÍ PLOCHY) / IZP (INDEX ZASTAVĚNÉ PLOCHY) / POČET BYTŮ (PRO BLOK)

hranice řešeného území hranice řešeného území

2

4

6

7

8

LEGENDA ZMĚNY

navr.stav.

SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERUSJ

OBJEKTY V PLOCHÁCH

PLOCHY STAVEBNÍ

PLOŠNÉ FUNKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ

OBJEKTY SMÍŠENÉ S BYDLENÍM

PLOCHY NESTAVEBNÍ

ZP PARKY

PŘEKRYVNÉ FUNKCE

ULIČNÍ STAVEBNÍ ČÁRA NADZEMNÍ

navr.stav.

KOMUNIKACE

OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE

PLOŠNÉ VYMEZENÍ OCHRANNÝCH REŽIMŮ

PAMÁTNÉ STROMY STÁVAJÍCÍ CHRÁNĚNÉ DLE ZÁK. Č. 114/92

navr.stav.

REGULATIVY K FUNKČNÍMU USPOŘÁDÁNÍ

SITUOVÁNÍ VÝTVARNÝCH PRVKŮ V MĚSTSKÉM INTERIÉRU

POČET NADZEMNÍCH PODLAŽÍ ZÁSTAVBY

VEŘEJNÉ WCWC

OBSLUŽNÉ VJEZDY DO VNITROBLOKŮ, VJEZDY DO DG

+IV

C02

Rooseveltova
ZMĚNA RP MPR 1/18

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova

1

7,0/1,0/12

+VII

WC VEŘEJNÉ WC - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

HŘIŠTĚ - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

VODNÍ PLOCHY, BAZÉNY, KAŠNY - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ
2

1

3

4

6

7

5

5

- NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ
KONTURY NÁVRHU PARKOVÝCH ÚPRAV A CEST

STAVEBNÍ HRANICE REŽIM ŘÍZENÉ VÝSTAVBY - ZÁVAZNÁ ÚPRAVA PŘÍP. DOSTAVBA ŠTÍTU - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

HRANA OBCHODNÍHO PARTERU A SLUŽEB DOPORUČENÁ

VÝSADBY URČENÉ K OCHRANĚ - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

Zrušení režimu řízené výstavby - závazná úprava, dostavba štítu

8

9

10

vymezení uliční stavební čáry nadzemní a stavební hranice
Změna ZP-stab. na SJ-návrh. S IPP 7,0 / IZP 1,0 / počet bytů 12, počet nadzemních podlaží + VII, 

3

Změna pěší zóny a komunikace pro pěší na obslužnou komunikaci včetně vymezení sjezdu

Zrušení vodního prvku

Zrušení dětského hřiště

Umístění výtvarného prvku

Zrušení veřejného WC v ZP-stab.

Umístění veřejného WC v SJ-návrh.

9

Zrušení výsadby určené k ochraně

Vyznačení památného stromu stávajícího chráněného dle zákona č. 114/92

10



 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Změny Regulačního plánu MPR Brno 

RP MPR 1/18 - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno 

 

  



2 

Obsah 

 

Textová část odůvodnění změny 

1 Postup při pořizování změny RP MPR Brno ............................................................................ 3 

2 Vyhodnocení koordinace využívání řešené lokality z hlediska širších územních vztahů, 

vyhodnocení souladu změny s politikou územního rozvoje a nadřazenou územně plánovací 
dokumentací ................................................................................................................................ 5 

2.1 Vyhodnocení souladu změny s politikou územního rozvoje ................................................... 5 

2.2 Vyhodnocení souladu změny se ZÚR JMK ............................................................................... 5 

2.3 Vyhodnocení souladu změny s Územním plánem města Brna ............................................... 6 

2.4 Vyhodnocení souladu změny se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, 
s obecnými požadavky na využití území, s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem 
území, a s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot území ............................ 6 

3 Vyhodnocení splnění požadavků Obsahu změny RP MPR Brno ............................................... 7 

4 Komplexní odůvodnění řešení ............................................................................................... 7 

5 Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a na 
pozemky určené k plnění funkce lesa .......................................................................................... 16 

6 Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů ... 16 

7 Rozhodnutí o námitkách ..................................................................................................... 55 

8 Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu změny RP MPR Brno .................................. 60 

 

Grafická část odůvodnění změny 

O.1 Koordinační výkres 1 : 1 000 

O.2 Výkres širších vztahů 1 : 5 000, 

1 : 50 000 

C01.1 Širší územní vztahy - výkres změny 1 : 5 000 

C03.1 Dopravní řešení - výkres změny 1 : 2 000 

C06.3 Urbanistické řešení - výkres změny 1 : 2 000 

C06.7 Schéma pěší zóny a pěších vazeb - výkres změny 1 : 5 000 

C07 Veřejné prostory, zeleň - výkres změny 1 : 2 000 

C08 Občanská vybavenost a bydlení - výkres změny 1 : 2 000 

  



3 

1  Postup při pořizování změny RP MPR Brno 

Regulační plán MPR Brno byl schválen Zastupitelstvem města Brna na Z3/007. zasedání 
dne 22.06.1999 a jeho závazné části byly vyhlášeny vyhláškou města Brna č. 13/1999 o závazných 
částech Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno, která byla později nahrazena obecně 
závaznou vyhláškou statutárního města Brna č. 28/2006 o závazných částech Regulačního plánu 
Městské památkové rezervace Brno. 

Dle § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, se změna závazné části územně plánovací dokumentace pořízené před 
nabytím účinnosti stavebního zákona (tj. dne 01.01.2007) pořizuje dle příslušných ustanovení tohoto 
zákona. Výše zmíněná obecně závazná vyhláška se dle § 188 odst. 4 stavebního zákona pro účely 
tohoto zákona považuje za opatření obecné povahy. 

Změna RP MPR 1/18 je pořizována zkráceným postupem dle § 72 stavebního zákona. Souběžně je 
pořizována změna ÚPmB B2/18-RP v souladu s § 70 stavebního zákona, a to rovněž zkráceným 
postupem dle § 55a stavebního zákona. 

Obsah změny RP MPR 1/18 - Rooseveltova byl schválen usnesením č. ZM7/3913 na Z7/40. zasedání 
Zastupitelstva města Brna konaném dne 19.06.2018. Následně byl zpracován Návrh změny, který byl 
dne 25.06.2019 veřejně projednán. 

V termínu od 24.5.2019 do 2.7.219 byl Návrh změny RP MPR 1/18-Rooseveltova dle § 73 odst. 2 
stavebního zákona, vystaven k nahlédnutí v budově Magistrátu města Brna, Kounicova 67, Brno a byl 
také dálkově zveřejněn na webových stránkách města Brna:  
 https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-1-namestka-primatorky/odbor-

uzemniho-planovani-a-rozvoje/dokumenty/upd/podrobnejsi-upd/rp-mestske-pamatkove-rezervace-

brno/zmeny-rp-mpr/zmena-rp-mpr-c-rp-mpr118-rooseveltova/. 

Za dodržení lhůt dle § 73 odst. 2 stavebního zákona byl vyvěšen Návrh změny RP MPR 1/18 – 

Rooseveltova dne 24.05.2019 veřejnou vyhláškou a současně byly dotčené orgány, oprávnění 
investoři a městská část k veřejnému projednání jednotlivě přizváni.  

Veřejné projednání Návrhu změny RP MPR 1/18 – Rooseveltova, s odborným výkladem zpracovatele 
se uskutečnilo dne 25.06.2019 a ve stanovené lhůtě do 02.07.2019 byla doručena stanoviska 
a námitky. 
 

V rámci veřejného projednávání OÚPR MMB obdržel 8 stanovisek dotčených orgánů, 1 námitku 
od osoby dotčené dle § 85b stavebního zákona, 1 námitku od oprávněného investora a 1 připomínku 
(sdělení) do OPP MMB, které vyhodnotil spolu s určeným zastupitelem.  
 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Písemně se vyjádřilo 8 dotčených orgánů: 

1. Ministerstvo kultury, č.j. MK 47436/2019 OPP ze dne 24.06.2019 

https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-1-namestka-primatorky/odbor-uzemniho-planovani-a-rozvoje/dokumenty/upd/podrobnejsi-upd/rp-mestske-pamatkove-rezervace-brno/zmeny-rp-mpr/zmena-rp-mpr-c-rp-mpr118-rooseveltova/
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-1-namestka-primatorky/odbor-uzemniho-planovani-a-rozvoje/dokumenty/upd/podrobnejsi-upd/rp-mestske-pamatkove-rezervace-brno/zmeny-rp-mpr/zmena-rp-mpr-c-rp-mpr118-rooseveltova/
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-1-namestka-primatorky/odbor-uzemniho-planovani-a-rozvoje/dokumenty/upd/podrobnejsi-upd/rp-mestske-pamatkove-rezervace-brno/zmeny-rp-mpr/zmena-rp-mpr-c-rp-mpr118-rooseveltova/


4 

Návazné stanovisko č.j. MK 41688/2020 OPP ze dne 25.06.20201 

2. Krajská hygienická stanice, stanovisko č.j. KHSJMK 34313/2019/BM/HOK ze dne 26.06.2019 

3. Ministerstvo dopravy, stanovisko č.j. 405/2019-910-UPR/2 ze dne 27.06.2019 

4. Krajský úřad Jihomoravského kraje – Odbor územního plánování a stavebního řádu (OÚPSŘ)- 
koordinované stanovisko č.j. JMK 95000/2019 ze dne 02.07.2019 

5. Hasičský záchranný sbor, stanovisko č.j. HSBM-2-114/2019 ze dne 01.07.2019 

6. Ministerstvo průmyslu a obchodu, stanovisko č.j. MPO 401107/2019 ze dne 23.5.2019 

7. Ministerstvo obrany, stanovisko č.j. 1192-548/2019-1150 ze dne 29.5.2019 

8. Magistrát města Brna – Odbor životního prostředí, stanovisko č.j. MMB/0276864/2019/Zah 
ze dne 01.07.2019  

Dotčené orgány, které v rámci veřejného projednání neuplatnily svá stanoviska:  

1. Ministerstvo životního prostředí 
2. Obvodní báňský úřad  

3. Státní pozemkový úřad 

4. Státní energetická inspekce 

5. Krajská veterinární správa SVS pro Jm kraj 
6. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

7. Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
8. MMB – OD 

 

Doručená stanoviska byla ověřena, zda splňují základní náležitosti stanovisek dotčených orgánů (DO). 

Vzhledem k tomu, ž Ministerstvo kultury vydalo nesouhlasné stanovisko (č.j. MK 47436/2019 OPP 

ze dne 24.06.2019) k návrhu Změny Regulačního plánu MPR Brno, RP MPR 1/18 – Rooseveltova, MČ 
Brno – střed, k.ú. Město Brno, bylo dopisem ze dne 03.03.2020 zahájeno dohodovací řízení, v rámci 
které byl projednán obsah nesouhlasného stanoviska a byly navrženy doklady a informace 

pro uzavření dohody o způsobu vypořádání stanoviska dotčeného orgánu.  Původní stanovisko MK 
k návrhu změny RP MPR z roku 2019 bylo na základě dohodovacího jednání nahrazeno v roce 2020 

navazujícím stanoviskem MK 41688/2020 OPP ze dne 25.6.2020, které je souhlasné s podmínkou. 

Pořizovatel u dotčených orgánů, které neuplatnily svoje stanoviska, vyšel z vyhodnocení zpracovatele 
a jeho odůvodnění souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. Z tohoto vyhodnocení lze 
usuzovat, že se nepředpokládá porušení veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních právních 
předpisů, tedy ani těch, které hájí dotčené orgány ve svých stanoviscích.  
 

Pořizovatel vyhodnotil ve spolupráci s určeným zastupitelem výsledky projednání a návrh rozhodnutí 
o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek dne 07.08.2020 doručil dotčeným orgánům 
a krajskému úřadu jako nadřízenému orgánu s výzvou k uplatnění stanovisek podle § 67 odst. 4 
stavebního zákona.   

                                                           

1 U stanoviska je chybně uveden letopočet, z textace dokumentu však vyplývá, že se jedná o stanovisko z roku 

2020. 



5 

Ve stanovené lhůtě pořizovatel obdržel 4 stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu 
vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny Regulačního plánu MPR Brno, RP MPR 1/18 – 

Rooseveltova, MČ Brno – střed, k.ú. Město Brno: 

1. Ministerstvo průmyslu a obchodu, stanovisko č.j. MPO 526905/2020 ze dne 27.08.2020 

2. Hasičský záchranný sbor, stanovisko č.j. HSBM-4-198/2020 ze dne 27.8.2020 

3. Magistrát města Brna – Odbor dopravy, stanovisko č.j. MMB/0327252/2020 ze dne 26.8.2020  

4. Magistrát města Brna – Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, stanovisko č.j. 
MMB/0357132/2020 ze dne 28. 8. 2020 

OPP MMB zaslal dne 21.08.2020 sdělení, že není věcně příslušný dotčený orgán k uplatnění 
stanoviska ke změně ÚPD. 

KHS JMK e-mailem ze dne 19.8.2020 sdělila, že nebude uplatňovat stanovisko k předloženému 
návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny PR 
MPR. 

V souladu s § 68 odst. 4 pořizovatel přezkoumal, že Změna Regulačního plánu MPR Brno, RP MPR 
1/18 – Rooseveltova, MČ Brno – střed, k.ú. Město Brno je v souladu s Politikou územního rozvoje, 
s nadřazenou územně plánovací dokumentací, se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy, 
s cíli a úkoly územního plánování, s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených 
orgánů. Výsledek přezkoumání souladu návrhu změny dle § 68 odst. 4 písm. a) – d) stavebního 
zákona je obsaženo v textové části odůvodnění Změny Regulačního plánu MPR Brno, RP MPR 1/18 – 

Rooseveltova, MČ Brno – střed, k.ú. Město Brno. 

2  Vyhodnocení koordinace využívání řešené lokality z hlediska širších územních vztahů, 

vyhodnocení souladu změny s politikou územního rozvoje a nadřazenou územně 
plánovací dokumentací 

2.1  Vyhodnocení souladu změny s politikou územního rozvoje 

Město Brno je dle Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 5 (dále jen 
"PÚR"), schválené usnesením vlády ČR č. 56 ze dne 17.08.2020, součástí Metropolitní rozvojové 
oblasti Brno (OB3) s navazujícími rozvojovými osami OS5, OS9, OS10. 

Vzhledem k charakteru a rozsahu řešené změny nevyplývají z PÚR požadavky na územní vymezení 
změny či jiné požadavky na řešení návrhu předkládané změny RP MPR Brno. 

2.2  Vyhodnocení souladu změny se ZÚR JMK 

Dne 03.11.2016 nabyly účinnosti Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje (dále jen "ZÚR 
JMK"). 

ZÚR JMK zpřesnily vymezení Metropolitní rozvojové oblasti Brno (OB3) a stanovily v souladu s PÚR 
návrhové nadmístní plochy a koridory nezbytné pro zajištění udržitelného rozvoje celé oblasti. 
Řešená plocha leží v Brně a je tedy součástí Metropolitní rozvojové oblasti Brno. 



6 

Vzhledem k charakteru a rozsahu navrhované změny, nevyplývají ze ZÚR JMK pro řešenou lokalitu 
žádné konkrétní požadavky pro řešení návrhu předkládané změny RP MPR Brno. 

2.3  Vyhodnocení souladu změny s Územním plánem města Brna 

Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova je pořizována a projednávána v koordinaci se změnou ÚPmB 
B2/18-RP - Rooseveltova, tak aby byl zajištěn soulad obou dokumentací. 

2.4  Vyhodnocení souladu změny se stavebním zákonem a jeho prováděcími 
předpisy, s obecnými požadavky na využití území, s cíli a úkoly územního plánování, 
zejména s charakterem území, a s požadavky na ochranu architektonických a 
urbanistických hodnot území 

Vyhodnocení souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy 

Navržená změna je v souladu s požadavky stavebního zákona a prováděcích předpisů, zejména: 

• je respektován postup pro pořízení a zpracování změny regulačního plánu stanovený 
stavebním zákonem a jeho vyhláškami 

• je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a zákonem 500/2004 Sb. a v rozsahu dle 

vyhlášky č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a o způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů 

• vychází z obecných požadavků na využívání území konkretizovaných regulativy ÚPmB a tím 
vytváří předpoklady pro dodržení urbanistické koncepce 

Navržená změna navazuje na charakter okolního území a respektuje požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot území a to: 

• mění funkční využití části nestavební plochy ZP na návrhovou zastavitelnou plochu SJ s cílem 

vytvořit územní podmínky pro realizaci dostavby štítové zdi objektu Rooseveltova 565/4, a navrhuje 

intenzitu využití této zastavitelné plochy a prostorové regulace s ohledem na okolní zástavbu 

Soulad s cíli a úkoly územního plánování 
Navrhovaná změna je v souladu s § 18 stavebního zákona (Cíle územního plánování): 

• vytváří předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém 
vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 
společenství obyvatel území 

• zajišťuje předpoklady pro udržitelný rozvoj území 
• vyhodnotila soulad veřejných a soukromých zájmů při rozvoji území 
• vyhodnotila podmínky ochrany přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území 
• vymezila zastavitelnou plochu s ohledem na potenciál rozvoje území a míru využití 

zastavěného území 

Navrhovaná změna je v souladu s § 19 stavebního zákona (Úkoly územního plánování): 

• posoudila stav území, jeho přírodní , kulturní a civilizační hodnoty 



7 

• stanovila urbanistickou koncepci rozvoje území s ohledem na hodnoty a podmínky území 
• prověřila potřebu změny v území, veřejný zájem na jejím provedení, její přínosy, problémy 

a rizika s ohledem především na veřejné zdraví, životní prostředí, veřejnou infrastrukturu 
a její hospodárné využívání 

• stanovila požadavky na využívání území a vymezení veřejných prostranství 
• stanovila podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení 

3  Vyhodnocení splnění požadavků Obsahu změny RP MPR Brno 

Konkrétní požadavky zadání změny Splnění požadavku 

změna navrhne zrušení "režimu řízené výstavby" 
u objektu Rooseveltova 565/4 

bylo splněno 

viz kapitola 4.B.1, str. 8, 9 

změna prostřednictvím plošných a prostorových 
regulativů vymezí pozemky pro umístění a 
navrhne objem nového objektu pro dostavbu 
štítové zdi domu Rooseveltova 565/4 

bylo vymezeno 

viz kapitola 4.B.2, str. 9, 10, 11 

změna upravuje v jižní části parku rozsah 
podzemní stavby pro parkování s vjezdem z ulice 
Rooseveltovy a navrhne její kapacitu pro potřeby 
přestavby paláce Typos i pro parkování 
veřejnosti 

viz kapitola 4.B.3, str. 11 

zpracování Návrhu změny bude koordinováno se 
změnou Regulačního plánu MPR RP 21/16 (ul. 
Jezuitská, Běhounská, parc. č. 24, 26 a 29, k.ú. 
Město Brno), která řeší funkční využití paláce 
Typos 

bylo koordinováno 

viz kapitola 4.B.3, str. 11 

zpracování Návrhu změny bude koordinováno s 
vyvolanou, souběžně pořizovanou změnou 
Územního plánu města Brna B2/18-RP - 

Rooseveltova 

bylo koordinováno 

viz Návrh změny ÚPmB B2/18-RP - Rooseveltova 

4  Komplexní odůvodnění řešení 

Cílem změny je zpřesnění územních podmínek, tj. stanovení podrobných funkčních a prostorových 
regulativů pro vymezení pozemků a umístění staveb dle návrhu oceněného 1. místem v ideové 
architektonicko-urbanistické soutěži "Park Rooseveltova2 v Brně" vyhlášené statutárním městem 
Brnem, Městkou částí Brno-střed. 

Navrhovaná změna prověřuje zrušení "režimu řízené výstavby" návrhem dostavby rušivého prvku 
v MPR - štítu objektu Rooseveltova 565/4. 

Navrhovaná změna prověřuje možnost změny vymezení části nestavební stabilizované funkční 
plochy městské zeleně (ZP) na návrhovou stavební plochu za účelem vytvoření podmínek 

                                                           

2 Park byl ke dni 17. 11. 2019 vyhlášen Parkem Danuše Muzikářové. Vzhledem k tomu, že se k němu v průběhu 
pořizování odkazovalo jako k Parku Rooseveltova v dokumentech, stanoviscích atd., bude z důvodu 
srozumitelnosti v textu OOP označen nadále jako „park Rooseveltova“. 



8 

pro dostavbu štítové zdi objektu Rooseveltova 565/4 a navrhuje její funkční využití, intenzitu využití 
(index podlažních ploch IPP, index zastavěné plochy IZP) a prostorové regulace (stavební čára, 
stavební hranice, počet nadzemních podlaží zástavby); změna zahrnuje i vymezení plochy vjezdu do 
objektu. 

Navrhovaná změna ruší vodní prvek, dětské hřiště, veřejné WC v ploše parku ZP, výsadbu určenou 

k ochraně v ploše ZP, vymezuje výtvarný prvek, památný strom dle skutečného stavu a veřejné WC 
v ploše SJ. 

4.A  Vymezení řešené plochy 

Park Rooseveltova se nachází na severovýchodním okraji historického jádra města Brna, je součástí 
vnitřního městského okruhu, tzv. okružní třídy. Park je trojúhelníkovitého tvaru vymezený z jižní 
hrany dvorním traktem budov ulice Jezuitská, při východní hraně Místodržitelským palácem a třetí 
hranu diagonálně vytváří ulice Rooseveltova. Severovýchodní výběžek parku, zasahuje až ke kostelu 
sv. Tomáše. 

Plocha navrhované změny zahrnuje park Rooseveltova a části navazujících stavebních struktur, 
s nimiž sousedí, tzn. Místodržitelský palác a dvorní trakty domů na ulici Jezuitské. Plocha parku 

Rooseveltova je vymezena plochou pozemků parc. č. 3, 4, 5/10-14 a východní částí pozemku parc. č. 
801/1 v k.ú. Město Brno (610003). Hranice řešené plochy je vymezena v grafické příloze Zadání. 

4.B  Podrobné podmínky pro vymezení a využití pozemků 

4.B.1  Záměr dostavby štítové zdi objektu Rooseveltova 565/4 - zrušení 
"režimu řízené výstavby" 

Navrhovaná změna prověřuje zrušení "režimu řízené výstavby" návrhem dostavby rušivého prvku 

v MPR - štítu objektu Rooseveltova 565/4. 

Zdůvodnění návrhu změny 

Podle zásady zakotvené v Územním plánu města Brna (1994), jsou na území MPR prověřovány 
urbanisticky zvlášť náročné a důležité lokality veřejně - soutěžními formami. Tyto lokality jsou 

označeny jako "vymezené plochy řízené výstavby" s předem stanovenými regulačními podmínkami. 
Vymezené plochy řízené výstavby jsou vyznačeny ve výkrese č. C02 - Hlavní výkres, včetně závazných 
regulativů. 

Vymezené úlohy architektonizace 

V regulačním plánu jsou dále místně určeny "úlohy architektonizace" rušivých prvků v MPR, úpravy 
nebo dostavby štítů, liniové úpravy opěrných zdí a konzervace historických hradeb. 

Řešené lokality se dotýká úloha: 

• Rooseveltova 4 - štít budovy 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Brna č. 28/2006 o závazných částech Regulačního plánu 
Městské památkové rezervace Brno stanovuje závazné části Regulačního plánu Městské památkové 
rezervace Brno. Tato vyhláška ruší vyhlášku Magistrátu města Brna č. 13/1999, o závazných částech 

Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno, která stanovila závaznost lokalit "režimu 
řízené výstavby".  



9 

Záměrem této změny je dostavba nového nárožního objektu uliční fronty Rooseveltova navazujícího 
na štítovou zeď objektu Rooseveltova 565/4. 

4.B.2  Vymezení zastavitelných ploch 

Navržená změna prověřuje jiné využití části plochy nestavební - volné. Změnou je dle požadavků 
Zadání vymezena nová zastavitelná plocha za účelem umístění dostavby štítové zdi objektu 
Rooseveltova 565/4. Navržené funkční využití plochy je stanoveno jako plochy SJ - jádrové, 
tj. smíšené plochy centrálního charakteru, součástí změny je i vymezení prostorových regulací – 

indexu podlažních ploch IPP 7,0, indexu zastavěné plochy IZP 1,0, počtu nadzemních podlaží +VII, 

uliční stavební čáry nadzemní a stavební hranice; v objektu je navrženo umístění veřejného WC 
integrovaného do objektu. Pro obsluhu objektu z ulice Rooseveltovy je vymezena obslužná 
komunikace s vjezdem. 

Zdůvodnění návrhu změny 

Uliční fronta důležitého městského bloku není v současné době adekvátně zakončena a jižní část 
parku je tvořena nesourodou strukturou staveb. Navrženou dostavbou vznikne nová "uliční-parková 
čára", která ale ponechává blok stále otevřený. 

 

 

Studie Park Rooseveltova - vizualizace 1 

Hmota navrženého domu pokračuje v uliční frontě Rooseveltova a navazuje na plánovanou sousední 
zástavbu. Navržený půdorys dostavby lichoběžníkového tvaru má rozměry 15,0 x 29,0 x cca 40,7 m 



10 

(zastavěná plocha 542 m2) a výšku cca 24,0 m nad chodníkem ulice Rooseveltova. Výška stavby je 
zvolena s ohledem na okolní zástavbu a výšku hřebene bývalého kláštera. Rovněž je výška stanovena 
tak, aby zakryla holé štíty stávající ho objektu na který navazuje v ulici Rooseveltova. Výšková úroveň 
atiky na kótě 238,8 m n. m. (+- 0,2 m) tvoří plynulý výškový přechod mezi výškou budov v ulici 
Rooseveltova a výškou hřebene budovy bývalého kláštera. Navržená podlažnost je maximálně 7 
nadzemních podlaží (1.NP na úrovni ulice Rooseveltova). Navrhovaný veřejný předprostor budov v 
jižní části parku navazuje na stávající pasáže objektu Typos na výškové úrovni 217,89 m n. m. V rámci 
dostavby je navržena poloha nového vjezdu do objektu v ploše SJ-návrh. navazující na stávající 
zástavbu nároží ulice Rooseveltova tak, aby se směrem do parku otevřel parter navrhovaného domu. 

Navrhované funkční využití objektu 

1.PP podzemní garáž nezapočítá se 

1.NP vjezd, veřejná WC, komerční plochy (obchodní 
parter) 

43 % 
2.NP komerční plochy 

3.NP komerční plochy 

4.NP bydlení 

57 % 
5.NP bydlení 
6.NP bydlení 
7.NP bydlení 
 

Regulační podmínky stanovené RP MPR Brno pro využití ploch SJ se navrženou změnou nemění:  

SJ - jádrové, tj. smíšené plochy centrálního charakteru 

Jsou nositeli převažujících funkcí obchodu, služeb, kultury, administrativních pracovišť, stravování, 
turistického ruchu. 

Podíl bydlení u nich činí 20-60 %. 

Přípustné jsou: 

• samostatné obchodní, ubytovací, kancelářské a správní budovy 

• provozovny maloobchodu, služeb, veřejného stravování, ubytování, zábavy apod. ve vzájemně 
nerušících vazbách smíšených objektů 

• parkování osobních vozidel v objektu či jeho ploše, napojitelné na obslužnou komunikaci 
• dílčí funkce veřejné vybavenosti ve smíšených objektech 

• využití parteru, případně suterénu a 2.NP pro obchod, služby, zábavu a kulturu ve smíšených 
objektech, přitom provozy bank a pojišťoven se nepovažují za obchodní parter, výjimku tvoří 
směnárny a bankomaty přístupné přímo z veřejného prostoru a dále nástupní prostory 
ve smyslu odst. c) kap. 13.2.1 - vstupní podmínky k funkční regulaci 

• nerušící řemeslnické provozovny služeb a ateliery 

• byty pro majitele objektů, byty služební, resp. ostatní byty v objektech smíšených s podílem 
bydlení 20-60 % jejich užitkové plochy 

• bytové domy 

• návrat bytové funkce do stávajících objektů a zvyšování kapacity bydlení rekonstrukcemi, 
příp. vestavbou do podkroví 



11 

Výjimečně přípustné jsou: 

• úbytek bytových ploch při vytváření obchodního parteru, za předpokladu kompenzace v rámci 
území MPR 

• změny konkrétního funkčního využití, projednané dle vstupních podmínek k funkční regulaci 

Nepřípustné jsou: 

• změny účelu využití objektů nebo jejich částí, které by snižovaly celkový počet bytů rozsah 
bytové plochy, výjimku tvoří případy doložené zdravotně-hygienickým stanoviskem závadnosti 

bydlení 
• zařízení výroby, služeb a skladového hospodářství, vyžadující zvýšenou potřebu dopravní 

obsluhy, nebo jinak narušující funkce smíšených ploch centrálního charakteru 

4.B.3  Vymezení podzemních staveb v plochách nestavebních 

Navrženou změnou nedochází ke změně vymezení rozsahu podzemních prostor v řešeném území,  

4.B.4  Podmínky využívání ploch nestavebních (ZP) 

Navrhovaná změna řeší zrušení závazných (Z) a směrných (S) prvků v ploše ZP parku Rooseveltova: 

• veřejná WC (Z) 

• vodní prvek (Z) 

• dětské hřiště (Z) 

• výsadba určená k ochraně (S) 

Změna dále vymezuje umístění výtvarného prvku a vymezuje dle skutečného stavu památný strom 
chráněný dle zákona č. 114/92 Sb.  

Zdůvodnění návrhu změny 

Pro potřeby řešení parku Rooseveltova byla, na základě návrhu oceněného 1. místem v ideově 
architektonicko-urbanistické soutěži "Park Rooseveltova v Brně" vyhlášené statutárním městem 
Brnem, zpracována studie "Rozpracování ideje - studie - parku Rooseveltova v Brně". Zpracovaná 
studie řeší podrobněji systém nových zpevněných ploch vedoucí k prostupnosti a otevřenosti parku 

a stanovuje logické pěší trasy propojující historický střed města s parkem na Kolišti a před prostorem 

Janáčkova divadla. Studie se dále zabývá stanovením plošné a prostorové regulace dostavby Štítové 
zdi Rooseveltova 565/4 a návazností na sousední plánovanou výstavbu (především plánovanou 
rekonstrukci objektu TYPOS a otevření jejího parteru do prostoru parku) a okolní zástavbu. 

Z rozpracování podrobnějšího řešení specifických prvků návrhu, jako jsou terénní úpravy, nové 
výsadby, terasy se stromy a vodním prvkem ve veřejném předprostoru budov, zakončením 
dlážděného lemu (bordury) u budovy bývalého kláštera vyplynul požadavek na přesunutí některých 
závazných prvků doplňkových staveb stanovených v platném RP MPR Brno: 

Veřejná WC 

• navrhovaná změna ruší závazné umístění objektu veřejných WC v prostoru parku 

Rooseveltova 



12 

V rámci terénních úprav, předpokládaného zrušení stávající zídky podél ulice Rooseveltova, 

vysvahování hrany parku a jeho otevření z úrovně ulice Rooseveltova je navrženo přesunutí 
stávajících veřejných WC do nové polohy v prostoru 1.NP navrhovaného objektu dostavby štítové zdi 
Rooseveltova 565/4. 

Vodní prvek, hřiště 

• navrhovaná změna ruší stávající vodní prvek - kašnu před průchodem Místodržitelským 
palácem 

• navrhovaná změna ruší závazný navrhovaný prvek dle stávajícího RP MPR Brno - hřiště 
v jihozápadní části plochy parku 

V rámci regulačních podmínek stanovených v platném RP MPR Brno je v plochách ZP přípustné 
umisťování doplňkových staveb a zařízení, která svým charakterem slouží funkci plochy (hřiště, 
odpočívadla, altány, WC, vodní plochy, vodní prvky, výtvarné prvky apod.). V rámci navržené změny 
bude tedy umožněno umístit tyto prvky v souladu s řešením předpokládaných terénních úprav (linie 
zeleně kolem vodního prvku v předprostoru nového obchodního parteru). Konkrétní poloha těchto 
prvků by měla být specifikována v podrobnější projektové dokumentaci. 

 

Památný strom, výsadba určená k ochraně 

• navrhovaná změna ruší směrný prvek „výsadba určená k ochraně“ v ploše ZP 

• navrhovaná změna vymezuje památný strom stávající chráněný dle zák. č. 114/92 

Navrhovaná výsadba koliduje s nově vymezovanou plochou SJ-návrh, naopak stávající památný strom 
zmiňovaný ve stanovisku OŽP MMB nebyl v RP MPR vymezen. 

 

Regulační podmínky stanovené RP MPR Brno se pro využití ploch ZP se navrženou změnou nemění: 

ZP - městská zeleň parková 

Představuje zahradně - architektonicky upravené plochy větší výměry, které slouží jako prostor pro 
krátkodobou rekreaci obyvatel města, jsou součástí urbanistické koncepce města a jeho krajinného 
obrazu a mohou být památkou zahradního umění. Tvoří ji soubory vegetačních prvků a vybavenosti, 
sloužící funkci plochy. 

Je veřejně přístupná. Plochy ZP vyznačené v regulačním plánu (výkres C02) jako "zpřístupněné" mohou 
mít specificky upravený režim přístupnosti pro veřejnost. 

Přípustné jsou: 

• vegetační úpravy, které svým charakterem odpovídají funkci plochy a ochrannému režimu 
(režim památkové ochrany a další) 

• doplňkové stavby a zařízení, která svým charakterem slouží funkci plochy (hřiště, odpočívadla, 
altány, WC, vodní plochy, vodní prvky, výtvarné prvky apod.) 

• cyklistické stezky vyznačené v RP (výkres C02) 



13 

• stavby pro veřejné stravování, vyznačené překryvnou funkcí v RP (výkres C02) 
• stavby pro údržbu parku, vyznačené překryvnou funkcí v RP (výkres C02) 
• podzemní stavby hromadných parkovacích garáží v ploše a rozsahu vyznačeném 

v Regulačním plánu (výkres C02) 
• výstupní šachty hlubinných kolektorů Š 16 (Koliště - u pomníku), Š 32 (Špilberk - při ulici 

Husově), Š 31 (Denisovy sady) 

Výjimečně přípustné jsou: 

• stavby pro veřejné stravování, které nejsou vyznačeny v RP 

• stavby pro údržbu parku, které nejsou vyznačeny v RP 

• stánky s občerstvením 

• podzemní vedení inženýrských sítí 

Nepřípustné jsou: 

• veškeré ostatní stavby 

• reklamní zařízení 

4.C  Podrobné podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb veřejné 
infrastruktury 

Podmínky pro umístění a prostorové uspořádání staveb veřejné infrastruktury stanovené platným 
RP MPR Brno se nemění. 
 

4.D  Podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území 
Územně analytické podklady statutárního města Brna (aktualizace 2016) vymezují a definují Limity 

a Hodnoty území. 

Hodnoty kulturně historické 

• v řešeném území se vyskytuje historická stopa města Brna v hranicích středověkého opevnění 

Park je bohatý na archeologický terén. Jeho prostranstvím prochází stopy středověkého i barokního 
opevnění města. Ve vnitrobloku objektu Jezuitská 13 se nachází, na povrchu fragment historického 
opevnění. (Objekt Jezuitská 13 je ve vlastnictví lesů ČR.) 

Výraznějším archeologickým prvkem v ploše parku je pak relikt někdejší Běhounské brány, v současné 
době ukrytý pod povrchem.  

Historicky cenná je také renesanční vodovodní štola, která přiváděla z Kartouz (Králova Pole) 
do města vodu. Její fragment, který je v současné době sanovaný a přístupný šachtou, se nachází 
pod plochou parku. 

V rámci návrhu změny RP MPR Brno je v ploše parku specifikováno umístění nového výtvarného 
prvku připomínky historického předbraní Běhounské brány. 

• řešené území leží v území Městské památkové rezervace Brno 



14 

Městská památková rezervace Brno byla stanovena nařízením vlády ČSR č. 54/89 Sb., o prohlášení 
území historických jader měst Kolína, Plzně, Brna, Lipníku nad Bečvou a příboru za památkové 
rezervace. Pro zabezpečení ochrany městské památkové rezervace byly stanoveny následující 
podmínky: 

a) při pořizování územně plánovací dokumentace musí být posílen význam rezervace ve funkční 
a prostorové struktuře města a chráněny její panoramatické hodnoty; přitom musí být 
v rezervaci respektován a zhodnocován historický půdorys a jemu odpovídající urbanistická 
skladba, městské prostory a plochy včetně podzemních prostor, povrchu komunikací i zeleně, 
jakož i jednotlivé objekty a jejich soubory, a to i ve vztahu k rezervaci jako celku 

b) v rezervaci smějí být využívány stavby, městské prostory a plochy jen v souladu s jejich 
kapacitními možnostmi a památkovou hodnotou rezervace 

c) úpravy městských prostor a ploch v rezervaci musí směřovat k jejich obnově, funkčnímu 
a estetickému zhodnocení se zřetelem k charakteru historického prostředí rezervace 

d) úpravy nemovitých kulturních památek v rezervaci i jejich souborů musí být projektovány 
a prováděny se zřetelem k trvalému zabezpečení jejich existence a hmotné podstaty 

i k přiměřenému společenskému využití a dalšímu zhodnocování jejich výtvarných 
a dokumentárních funkcí 

e) úpravy terénní i sadové a stavby technického vybavení v rezervaci musí být projektovány 
a prováděny se zřetelem k památkové hodnotě rezervace, jednotlivých objektů a jejich 

souborů i městských prostor a ploch 

f) při nové výstavbě v rezervaci se musí brát zřetel na architektonické vztahy ke kulturním 
památkám a jejich souborům, navazovat na jejich objemovou a prostorovou skladbu 
i prostředí a dotvářet jejich celky přiměřenými prostředky současné architektonické tvorby 

g) při udržovacích pracích v rezervaci se musí zabezpečovat technický stav kulturních památek 
a jejich souborů tak, aby byly chráněny před poškozením a znehodnocením do doby, než 
bude provedena jejich celková obnova 

 

• řešené území je územím s archeologickými nálezy 

Dle § 22 odst. 2) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, má-li se provádět stavební činnost 
na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr 
oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu, nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 
území záchranný archeologický výzkum.  

Hodnoty urbanistické 

• řešené území je vymezeno jako významné veřejné prostranství - městský park 

Navrhovaná změna bude podkladem pro změnu přílohy č. 1 vyhlášky Statutárního města Brna 

č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně - Seznam ploch nejvýznamnější zeleně v městě Brně, 

výměra vymezené plochy městské zeleně - Park Rooseveltova (10548,50 m2), bude snížena o plochu 
navrhované dostavby štítové zdi objektu Rooseveltova 565/4 (538,65 m2). 

Hodnoty přírodní 
• v řešeném území se nachází památný strom 



15 

Navrhovaná změna respektuje památkový strom (jírovec maďal, kód 105037) včetně jeho 
ochranného pásma (kruh o poloměru 6,7 m).  

Limity 

• zájmová území pro bezpečnost státu - ochrana elektronické komunikační sítě 

Celé správní území města Brna je zájmovým územím ministerstva obrany ČR pro zajišťování obrany 
a bezpečnosti státu a je součástí území vymezeného ochranného pásma leteckých zabezpečovacích 
zařízení (radiolokačních a radionavigačních prostředků MO ČR). 

V těchto ochranných pásmech lze vydat územní rozhodnutí a povolit stavbu jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany ČR. 

 

4.E  Podrobné podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí 

Podmínky pro vytváření příznivého životního prostředí stanovené platným RP MPR Brno se nemění. 
 

4.F  Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a požární ochranu 

 Dle Hlukových map 2017, konkrétně Strategické hlukové mapy aglomerace Brno, je nově vymezená 
návrhová plocha SJ a plocha pro možné umístění podzemních garáží nadlimitně zatížena hlukem 
z provozu dopravy na přilehlé pozemní komunikaci - ul. Rooseveltova, místní komunikaci III. třídy.  

Hygienické limity hluku z provozu dopravy na pozemních komunikacích – místní komunikaci III. třídy – 

jsou stanoveny ekvivalentní hladinou akustického tlaku A pro celou denní dobu LAeg,16h = 55 dB 

a pro celou noční dobu LAeg,8h = 45 dB. S ohledem na tuto skutečnost je v textové části Návrhu 

změny Regulačního plánu městské památkové rezervace Brno RP MPR 10/18 - Rooseveltova uveden 

požadavek na hlukové vyhodnocení při umisťování stavby. 

Změna RP MPR 1/18 – Rooseveltova nestanovuje žádné podmínky pro požární ochranu. 

 

4.G  Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a vymezení pozemků 
pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit, v případě, 
že nahrazuje pro tyto stavby územní rozhodnutí, též s uvedením katastrálních 
území a parcelních čísel pozemků dotčených vymezením 

Vzhledem ke skutečnosti, že pozemky řešeného území určené pro návrhové funkce jsou ve vlastnictví 
Statutárního města Brna, není důvod pro vymezení pozemků s potřebou vyvlastnění. 



16 

4.H  Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo 
uplatňováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně 
dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona  

Vzhledem ke skutečnosti, že pozemky řešeného území určené pro návrhové funkce jsou ve vlastnictví 
Statutárního města Brna, není důvod pro vymezení pozemků s potřebou předkupního práva. 

 

4.I  Výčet územních rozhodnutí, která regulační plán nahrazuje 

Regulační plán MPR Brno nenahrazuje žádná územní rozhodnutí. Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova 

nenahradí žádná územní rozhodnutí v řešené ploše. 

5  Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní 
fond a na pozemky určené k plnění funkce lesa 

Není zpracováno. 

Řešené území leží v zastavěném území města. V řešeném území se nenacházejí žádné pozemky, 
které by v katastru nemovitostí byly evidovány jako zemědělský půdní fond. Pozemky dotčené 
řešením změny jsou v katastru nemovitostí evidovány jako ostatní plocha. 

V řešeném území se nenacházejí žádné pozemky, které by byly určeny k plnění funkce lesa. 

6  Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů 

6.A   Vyhodnocení stanovisek po veřejném projednání 

Po veřejném jednání pořizovatel zpracoval „Vyhodnocení výsledků projednání k návrhu Změny 
Regulačního plánu MPR Brno, RP MPR 1/18 – Rooseveltova, MČ Brno – střed, k.ú. Město Brno 

po veřejném  - stanoviska dotčených orgánů, připomínky občanů a institucí a oprávněných 
investorů“. 

Písemně se vyjádřilo 8 dotčených orgánů: 

5. Ministerstvo kultury, č.j. MK 47436/2019 OPP ze dne 24.06.2019 

návazné stanovisko č.j. MK 41688/2020 OPP ze dne 25.06.20203 

6. Krajská hygienická stanice, stanovisko č.j. KHSJMK 34313/2019/BM/HOK ze dne 26.06.2019 

7. Ministerstvo dopravy, stanovisko č.j. 405/2019-910-UPR/2 ze dne 27.06.2019 

8. Krajský úřad Jihomoravského kraje – Odbor územního plánování a stavebního řádu (OÚPSŘ)- 
koordinované stanovisko č.j. JMK 95000/2019 ze dne 02.07.2019 

9. Hasičský záchranný sbor, stanovisko č.j. HSBM-2-114/2019 ze dne 01.07.2019 

                                                           

3 U stanoviska je chybně uveden letopočet, z textace dokumentu však vyplývá, že se jedná o stanovisko z roku 
2020. 



17 

10. Ministerstvo průmyslu a obchodu, stanovisko č.j. MPO 401107/2019 ze dne 23.5.2019 

11. Ministerstvo obrany, stanovisko č.j. 1192-548/2019-1150 ze dne 29.5.2019 

12. Magistrát města Brna – Odbor životního prostředí, stanovisko č.j. MMB/0276864/2019/Zah 

ze dne 01.07.2019  

 

Původní stanovisko MK k návrhu změny RP MPR z roku 2019 bylo na základě dohodovacího jednání 
nahrazeno v roce 2020 navazujícím stanoviskem MK 41688/2020 OPP ze dne 25.6.2020, které je 
souhlasné s podmínkou. 

Pořizovatel u dotčených orgánu, které neuplatnily svoje stanoviska, vyšel z vyhodnocení zpracovatele 
a jeho odůvodnění souladu s požadavky zvláštních právních předpisů. Z tohoto vyhodnocení lze 
usuzovat, že se nepředpokládá porušení veřejných zájmů vyplývajících ze zvláštních právních 
předpisů, tedy ani těch, které hájí dotčené orgány ve svých stanoviscích.  
 

Změna Regulačního plánu MPR Brno, RP MPR 1/18 – Rooseveltova, MČ Brno – střed, k.ú. Město Brno 
je v souladu se stanovisky dotčených orgánů, není v kolizi se zájmy hájenými dotčenými orgány 
vyplývajícími ze zvláštních právních předpisů ani nezpůsobuje vzájemnou kolizi mezi zájmy dotčených 
orgánů.  
  



  

© Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha | Fax: | 224 318155 

E-mail: epo«latelna(dmker.cz 
  

Statutární město Brno 
D5 Magistrát města Brna 

| MMB/0271597/2019 
.. Magistrát města Brna 

Odbor územního plánování a rozvoje druh m a VA DUN 601 67 Brno 
mib1es7 14387203 Doručeno: 27.06.2019 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dně 
MMB/021 1261/2019 MK 47436/2019 OPP | Ing.arch. Jurčíková/4 16 24. 6, 219 

Stanovisko k Návrhu změny ÚP města Brna B2/18-RP — Rooseveltova a Návrhu 
změny RP MPR Brno RP MPR 1/18 - Rooseveltova 

Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č, j, MMB/0211261/2019 ze dne 22. 5. 2019 o 
veřejném projednání Návrhu změny Územního plánu města Brna (dále jen UPmB) B2/18 — 
RP — Rooseveltova, MČ Brno — střed, k. ú, Město Brno, a Návrhu změny Regulačního plánu 
Městské památkové rezervace Brno RP MPR 1/18 - Rooseveltova. 

Pořizovatel ÚPD: © Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje, Kounicova 
67, 60167 Brno 

Zpracovatel: Ing. arch. Roman Gale ROMANGALE s.r.o.,Křídlovická 25, 603 00 
Brno 

zpracování: 04/2019 

V dané věci byl prostudován výše uvedený Návrh změny ÚP města Brna B2/18-RP — 
Roosveltova, MČ Brno střed a Návrh změny RP MPR Brno 1/18 — Roosveltova, oba dostupné 
na internetových adresách: 

    

uzemniho-planova Iu-8-rozvoje/dokumenty/upmb'navrhovane-zmeny-upmb/b2 [8-rp- 

rooseveltova/ 

https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek- | „namestka-primatorky/odbor- 
uzemniho-planovani-a-rozvoje/dok fu robnejsi- mestske-pamatk 
rezervace-brno/zmeny=rp-mpr/zmena-rp-mpr-c-rp-mpr| 1 8-rooseveltova/ 

 

18 

1   Ministerstvo kultury ČR 
stanovisko č.j. MK47436/2019 OPP ze dne 24.06.2019 

 



Ochráná řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sh., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů — legislativní rámec: 
  

V rámci řešeného území se náchází: 

« Městská památková rezervace (též MPR) Brno, prohlášená Nařízením vlády ČSR č, 

54/1989 Sb., ze dne 19, 4, 1989 o prohlášení území historických jader měst Kolina, Plzně, 

Brna, Lipniku nad Bečvou a Přiboru za památkové rezervace (dále jen Nařízení vlády); 

vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 1049. 
« Vtěsně blízkosti řešeného území se nacházejí nemovité kulturní památky zapsané v 

Ústředním seznamu kulturních památek (též ÚSKP) ČR pod číslem rejstříku, Jejich seznam je 

k. dispozici na webových stránkách  Márodního památkového ústavu (těž MPL: 

http;hww.pamatkovykatalog.cz/ a https:/fgeoportal.npu. cz'weh, 

« Řešené území je nutno chápat též jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona 

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, vě znění pozdějších předpisů 1 vé smyslu 

mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbirce 

mezinárodních smluv pod č. WM, 

Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený orgán 

zmocněný ustanovením $ 26 odst, 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením $ 35b odst, 2 zákona a $ 73 odst. 2 

zákona č, 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), na základě 

Vaší výzvy, uplatňuje k návrhu změny ÚP města Brna R2/18-RP — Roosevěltova a návrhu 

změny RP MPR Brno RP MPR. 1/18 - Rooseveltova následující připomínky. 

Ministerstvo kultury ve stanovisku k Návrhu změny ÚP města Brna B2/18-CM — 
Roosveltova, MČ Brno střed a Návrhu změny RP MPR Brno 1/18 — Roosveltova uplatňuje 
následující připomínky. 

Změna ÚP města Brna       Brno-střed, k.. Město H 

ad) C.I VYMEZEMÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

* změnou je upraveno vymezení a zařazení ploch v řešeném území následovně: 

L z částí lochy ZP stah. na plochu SY navr, 

2, v částí plochy ZP stah, je vymezena volné plocha se zvláštním režimem — 

plocha podzemní rardže 

aď) F STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH 8 ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

s změnou je upravěno vymezení a zařazení ploch v řešeném území následovně: 

1. změna částí plochy ZP stab. na plochu SF mavr,, intenzita využití navržené 

zastavitelné plochy byla definována indexem podlažní pachy EPP = 70 
2. v jižní části plochy ZP stah. je vymezena plocha xe zvlášíním režimem — přachu 

podzemní gardže 

 

19 

 



20 

 



ochrana v Brně vystavena vysoce rizikové situaci precedentu, na které by mohly navázat 
požadavky podobného charakteru na dalších místech, a to nejem vtomto městě. Tato 
skutečnost je jedním ze zásadních obecných důvodů, proč není možné souhlasit se změnou, 
která by předkládaný záměr v dané lokalitě povolila. Realizace novostavby by mohla věst k 
narušení dochované historické struktury, narušení historické situace, ale i k narušení 
nálezových situací v podzemí, viz dále. 
Památkovou hodnotou MPR Brno se v posuzované lokalitě míní zejména dochovaná 
historická situače středověkého sídla, která v dané lokalitě zecla jasně reflektuje na situaci 
historického opevnění města, W neposlední řadě výraznou hodnotu představuje, v nedávné 
historií učiněný významný archeologický nemovitý nález při hranici vymezení podzemních 
garáži, který byl navržen na prohlášení za kulturní památku, Návrh byl podán Akademií věd v 
roce 2Ú16 na Ministerstvo kultury. Jedná se o pozůstatky zděné brány, která souvisela s raně 
novověkým předsunutým opevněním bývalého augustiniánského kláštera a zajišťovala 
průchod do města Běhounskou bránou. Brána byla objevena při archeologickém výzkumu v 
roce ŽDŮ4 v souvislosti s projektem Sanace brněnského podzemi, před ni byl doložen i příkop. 
Vzhledem k této skutečnosti je území s archeologickými nálezy („zájmový prostor pro 
podzemní garáže“) z hlediska archeologie velmi exponovaným mistem, přes které v minulosti 
procházelo opevnění města Bma v různých fázích jeho přestaveb až do jeho zániku, Nelze 
rovněž vyloučit doložení ani nálezů pravěkého a středověkého osidlení či doložení 
středověkých výrobních aktivit". Záměr realizace podzemních garáží v místě, kde by mohly 
být v současné době ještě zachovány další cenné archeologické nálezy, artefakty, pozůstatky 
historických konstrukcí apod., se tak jeví jako zcela nevhodný a není možno s nim, na základě 
výše uvedených poznání souhlasit. : 
Při posuzování předložené změny ÚPmB nelze též pominout prostředí“ jedné z 
nejvýznamnějších brněnských sakrálních architektur s bohatou stavební historií“ bývalý 
augustiniánský klášter, nemovitou kulturní památku. Východní průčelí orientované do 
prostoru městského parku vytváří působivou kulisu, na jejímž pozadí, ale i v bezprostředním 
okolí se „odehrává“ původní středověké město, jehož historické jádro bylo pro svě hodnoty 
prohlášeno památkovou rezervací s plošným režimem ochrany, Z hlediska blízkých i 
dálkových pohledů, a to nejen pro tuto část území rezervace, je tak zásadní respěktovati i da 
budoucna dochovanou strukturu zástavby sídla včetně vizuálních vazeb a zvláště daminantní 
postavení bývalého augustiniánského kláštera. 

ad) I. Návrh změny Regulačního plánu MPR Brno RP MPR 1/18 -Rooseveltova, MČ 
Brno-střed, k.ů. Město Rrna 

ad) B PODROBNÉ PODMÍNKY PRO VYMEZENÍ A VYUŽITÍ POZEMKŮ 
Podrobně podmínky pro vymezení a využití pozemků dejinované Regulačním plánem MPR 
Brno se touto změnou nemění. Platnou zůstává závazná a směrné část Regulačního planu 
MPR Brno. 

ad) Změna RP MPR 1/8 - Rooseveltova rušť "režim řízené výstavby" u objektu 
Rooseveltova S63, 
  

* Archeologickým výzkumem byl v roce 1984 objeven při sewerní zdi budovy Typos základ poloválcové věže o 
průměru 6,8 m a výšce 4 m (byla patrně odstraněna při výstavbě strápovnyj a 14 m ad budovy byl zachycen 
vnitřní okraj (cskarpa) středověkého městského příkopu. V somdách pří pozdějším výzkumu v růče ŽŮdký byly 
doloženy i jeho zásypy. Nůlezy ze zásypů bylo možno datovat do rozpětí (4. 17, století. 
"Viz f A odst 3 zákona č, 20/1987 Sb, o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
* kláštemi komplex založený ve 14, stoleti, barokizovaný v letech 1732-1752, s nimž je především spojeno 
Jméno markraběte Jašta, ktěrý je zde pochován, 

4 

 

21 

 



ad) Změna RP MPR I/TA - Rooseveltova vymezuje pozemky pro mmistěrní nového objektu 

pro. dostavbu Štítové zdí domu Rooseveltova 363/4 a prostřednictvím plošných a 
prostorových regulativá navriuje objem objektu. 

ad) Změna RP MPR 1/18 - Rooseveltova upravuje v jižní částí parku rozsah podzemní 

stavby pro parkování x vjezdem z ulice Rooseveltovy a navrhuje její kapacitu pro potřeby 
paláce Typos I pro parkování VEŘEJAOst 

Wýrak: 

Ministerstvo | kultury mesouhlasí se zrušením "režimu řízené výstavby“ u. objektu 
Rooseveltova 363/4; nesouhlasí s vymezením pozemků pro umístění nového objektu pro 
dostavbu štítové zdí domu Rooseveltova 505/4; nesouhlasí s úpravou v jižní části párku v 
rozsahu podzemní stavby pro parkování s vjezdem % ulice Rooseveltovy. 

Odůvodnění: 

Posuzovaná změna RP MPR Brna 1/18 — Rooseveltova navazuje na výše uvedenou změnu ÚP 

Rrna R218-RP — Rooseveltova, MČ Brno střed. Změna RP MPR Brna 1/18 — Rooseveltova 
se tak týká stejné lokality v severní části území MPR Brna, vymězěné blokém zástavby při 
ulici Jezuitská, ulicí Rooseveltova až po křižovatku s ulicí Milady Horákové a ukončena je 
areálem bývalého augustiniánského kláštera, nemovitou kulturní památkou, vedenou v USKP 
ČR pod číslem rejstř. 28835/7-43. Na základě platného Regulačního plánu Městské 
památkové rezervace Brno (z r. 1999) režim „řízené výstavby“ umožňuje závaznou Úpravu, 

případně dostavbu štítu. 5 ohledém, na již výše popsanou situaci historického stavebního 

vývoje této Části území MPR Brmo je zcela evidentní, že území prostoru hradebního systému 
nebylo v minulosti nezastavěno stavbami.  Mastavená regulace v platném RP MPR Brna 
tomuto stavu plně odpovídá, je nastavena v souladu s režimem podminek určených pro 

ochranu rezervací na základě zákona č, 20/1987 Sb., © státní památkové péči, v platném znění 
a následném Nařízení vlády ČSR č. 54/1989 Sb., ze dne 19. 4. 1989 o prohlášení území 
historických jader měst Kolina, Plzně, Brna, Lipníku nad Bečvou a Příboru za památkové 

rezervace, 
Pro zabezpečení ochrany rezervací, dle výše uvedeného Nařízení vlády, jsou v $ 3 stanoveny 
podminky, které je nutno při veškerých investičních akcich na území památkové rezervace 
zohlednit. Dle platné legislativy státní památkové péče je posuzovaná lokalita územím plošné 
památkové ochrany a také tak na ni musí být nahlíženo. Pro zabezpečení ochrany památkové 
rezervace jsou v Nařízení vlády $ 3 stanoveny podminky, které je nutno při veškerých 

investičních akcích na území památkové rezervace zohlednit. Odst. a) tohoto $ uvádí, že již 
při pořizování ÚPD musí být, mimo jiné respektován a zhodnocován historický půdorys a 
jemu odpovídající urbanistická skladba, městské prostory a plochy včetně podzemních průstor 

i plochy zeleně, Dle odst. b) téhož $ směji být v památkové rezervací rezervaci využívány 
stavby, městské prostory a plochy jen v souladu s jejich kapacitními možnostmi A 

památkovou hodnotou rezervace. Záměr nové zástavby, který by do území MPR mohl vněst 
nový objem hmot, ale zejména rozsáhlou plachu podzemních garáží, by se tak mohl dostat do 
přímého rozporu právě s touto části Nařízení vlády. Rovněž je třeba upozornit na tu 
skutečnost, že v posuzované lokalitě se žádná zástavba v minulosti nenacházela, Je tudiž zcela 
na místě respektovat situaci zastavění území MPR Brno ke dni jejího prohlášení, Pokud by 
MK připustilo realizaci nové zástavby, na územi plošné památkové ochrany, v historicky 

nedoložitelné poloze, byla by plošná památková ochrana v Brně vystavena vysoce rizikové 
situaci precedentu, na které by mohly navázat požadavky podobného charaktéru na dalších 
místech, a to nejen v tomto městě, Tato skutečnost je jedním ze zásadních obecných důvodů, 

proč nění možné souhlasit se změnou, která by předkládaný záměr v dané lokalitě povolila. 

5 
 

22 

 



Realizace novostavby by mohla věst k narušení dochované urbanistické strulctury a historické 
situace v dané lokalitě, ale 1 k narušení nálezových situací v podzemi, viz dále. Navrhovaná 

výšková hladina (z +V na + VII MP) by mohla znamenat navýšení zástavby w této části MPR 
Brmo minimálně o 2 NPŤ. 
Památkovou hodnotou MPR Brno še v posuzované lokalitě mini zejména dochovaná 
historická situace středověkého sídla, která v dané lokalitě zcela jasně reflektuje na situaci 
historického opevnění města. V neposlední řadě výraznou hodnotu představuje, w nedávné 
historii učiněný významný archeologický nemovitý nález při hranici vymezení podzemních 
garáží, který byl navržen na prohlášení za kulturní památku. Máveh byl podán Akademií věd v 
roce 2016 na Ministerstvo kultury. Jedná se o pozůstatky zděné brány, která souvisela s raně 
novověkým předsunutým opevněním bývalého augustiniánského kláštera a zajišťovala 
průchod do města Běhounskou bránou. Brána byla objevena při archeologickém výzkumu v 
roce ŽŮ04 v souvislosti s projektem Sanace brněnského podzemí, před ni byl doložen i příkop. 
Vzhledem k této skutečnosti je území s archeologickými nálezy („zájmový prostor pro 
podzemní garáže“) z hlediska archeologie velmi exponovaným mistem, přes které procházelo 

opcvnění města Brna v různých fázích jeho přestavéh až do jeho zániku. Nelze vyloučit 
doložení ani nálezů pravěkého a středověkého osidlení či středověké výrobní aktivity, Záměr 
realizace podzemních garáží v místě, kde by mohly být v současné době ještě zachovány další 
cenné archčologické nálezy, artefakty a pozůstatky historických konstrukci apod. se tak jeví 
Jako zcela nevhodný a není možno s nim, ná základě výše uvedených skutečnosti souhlasit. 
Při posuzování předložené změny RP MPR Brno nelze těž pominout prostředí jedné z 
nejvýznamnějších © brněnských sakrálních architektur s bohatou stavební — historii, 
augustiniánský klášter, nemovitou kulurmí památku, Z hlediska blízkých i dálkových 
pohledů, a to nejen těto částí území rezervace, je zeela zásadní při jednotlivých investičních 
akcich na území památkové rezervace respektovat dochovanou strukturu a objem historické 
zástavby věčlně vizuálních vazeb v rámci veřejného prostoru, Zachování dominantního 

postavení bývalého augustiniánského kláštera, jako významné kulturní památky při městském 
parku, je prioritní i do budoučna. 

Z hlediska kulturních hodnot v řešeném území nemá Ministěrstvo kultury k výše 

posuzovanému Návrhu změny Územního plánu města Brna B2'18-RP — Roosveltova, MČ 
Brno střed a Návrhu změny Regulačního plánu městské památkové rezervace Brno 1/18 — 
Roosvěltova, nad rámec výše uvedeného, další zásadní připomínky, 

Ing. Michačla Exnárová 
vedoucí oddělení regenerace kulturních 

památek a památkově chráněných území 
v odboru památkové pěče Ministerstva kultury 

  

" Zástavba v návazující řadě Roaselveltovy ulice je tvořena damy o výšce + MP az + MP. 

Ó 

 

23 

 

 
 



Statutární něsto Brno ekŠné | Voručano: 19.06:2020 
(| H48/0266478/2620 

ZNK 
owb1o77393640 
MUNIO CAXAGFIJVP 

        

a u 
C Ministerstvo kultury 

Maltérské náměstí 471/1 "Telefo: 257 085 1 18 LI Praha 1 Fax: © 224318155 
E-mail: epodatcha(mka 

  
  

  

sgistrát města Brna 
(Odbor územního plánování a rozvoje 
Kounicova 67 
601 67 Brno 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje linka V Praze dne MWB/0092510/2020 MK 41688/2020 OPP. — Ing. arch, Jurčíkovář 16 25.6.2019 

Navazující stanovisko k Návrhu změny ÚP města Brna B2/18-RP — Rooseveltova a Návrhu změny RP MPR Brno RP MPR 1/18 - Rooseveltova 
Ministerstvo kultury obdrželo Váš dopis č. j. MMB/0092510/2020 ze dne 3. 3. 2020 s žádostí 0 zahájení dohodovacího řízení ve věci stanoviska Ministerstva kultury č. j. MK 47436/2019 (OPP ze dne 24. 6. 2019 k Návrhu změny ÚP města Brna B2/18-RP — Rooseveltova a Návrhu změny RP MPR Brno RP MPR 1/18 - Rooseveltova, Jako příloha tohoto dopisu byl připojen podrobný rozbor předmětné lokality (podklad pro dohodovací jednání), který předkládal objektivní důvody pro přehodnocení stanoviska. Dne 4. 6. 2020 se uskutečnilo na půdě Ministerstva kultury dohodovací jednání, jehož předmětem bylo detailněji prodiskutovat relevantní skutečnosti týkající se dané problematiky, 

  

  

  

  

Ochrana řešeného území z hlediska zákona č, 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů — legislativní rámec: 
  

V rámci řešeného území se nachází: 
+ Městská památková rezervace (též MPR) Brno, prohlášená Nařízením vlády ČSR č. 54/1989 Sb., ze dne 19. 4. 1989 o prohlášení území historických jader měst Kolína, Plzně, Brna, Lipníku nad Bečvou a Příboru za památkové rezervace (dále jen Nařízení vlády): vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 1049. 
4 Věsné blízkosti řešeného území se nacházejí nemovité kuhumí památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek (též ÚSKP) ČR pod číslem rejstříku. Jejich seznam je k dispozicí na webových stránkách Národního: památkového ústavu (též NPŮ): http://www pamatkovykatalog.cz/ a htyps://geoportalnpu.cz/web, 

  

 

24 

návazné stanovisko č.j. MK 41688/2020 OPP ze dne 25.06.2020

 



« Řešené území je nutno chápat též jako území s archeologickými nálezy ve smyslu zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve smyslu 
mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované ve Sbírce 
mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 

   

Po opakovaném posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako 
dotčený orgán zmoeněný ustanovením $ 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové pěči, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s ustanovením $4 odst. 4 zákona 
č. 183/2006 Sb, o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), uplatňuje k návrhu 
Změny ÚP měsla Brna B2/18-RP — Rooseveltova a návrhu změny RP MPR Brno RP MPR 
1/18 Rooseveltova následující připomínky, 

      

id) Změna ÚP města Brna B2/] Rooseveltova, MČ Brn 

  

Město Brno 

ad) C.1 VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
« změnou je upraveno vymezení a zařazení ploch v řešeném území následovně: 

1. z části plochy ZP stab. na plochu SJ navr. 
2, v části plochy ZP stab. je vymezena volná plocha se zvláštním režimem — 

= plocha podzemní garáže 

ad) F STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 
VYUŽITÍ A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 

+ změnou je upraveno vymezení a zařazení ploch v řešeném území následovně: 
1. změna části plochy ZP stab. na plochu SJ navr, intenzita využití navržené 

zastavitelné plochy byla definována indexem podlažní plochy IPP = 70 
2. v jižní části plochy ZP stah, je vymezena plocha se zvláštním rečimem — plocha 

podzemní garáže 

Výrok, zejména pro kapitoly C.1 a F: 
Ministerstvo kultury souhlasí se změnou části stabilizované funkční plochy městské zeleně 
(ZP) na návihovou zastavitelnou plochu smíšenou (SJ) a souhlasí ve stabilizované ploše ZP 
s vymezením volné plochy se zvláštním režimem - plochy podzemních garáží S vjezdem z 
ulice Rooseveltovy za podmínky, že dojde k zachování současného plošného vymezení 
podzemních prostor 

  

Odůvodnění: 
Ad 1 z části plochy ZP stab. na plochu SJ navr. 
Vzhledem k předloženým materiálům, které byly dodány na Ministerstvo kultury dopisem 
č.j. MMB/0092510/2020 ze dne 3.3.2020, jejichž součástí bylo objektivní zdůvodnění 
plánované dostavby, Ministerstvo kultury souhlasí se změnou části plochy ZP stab, Na plochu 
SJ navr. A to s ohledem na platný Regulační plán městské památkové rezervace (rok vydání 
1998), kde je štít budovy Rooseveltova 6 označen jako místo s režimem řízené výstavby. Při 
přehodnocení stanoviska Ministerstvo kultury také vzalo v úvahu architektonickou soutěž na 
rekonstrukci parku a případnou dostavbu čí dořešení štítu Rooseveltovy 6. Zadání soutěže 
nebylo přímo navržení dostavby, nýbrž prověření architektonickou soutěží, zda je potřebu 

  

  

  

  

i

25 

 
 



zástavbu dokončovat, či je zástavba odkrytým štítem již plně dokončena, Z předložených 
architektonických návrhů, ani jeden nestanovil štít budovy jako dokončený. Z předložených 
materiálů bylo také patrné, že plán zastavění toho místa byl zamýšlen již v minulosti, Dodnes 
však nebyla nalezena ta správná forma (Asanační a regulační plán zroku 1956, První 
regulační plán dostavby blokové struktury Z roku 1861). Na základě uvážení výše uvedeného 
Ministerstvo kultury přehodnotilo v této věci své předchozí stanovisko. 

  

Ad, 2 v části plochy ZP stab. je vymezena volná plocha se zvláštním režimem = plocha 

  

1 byl zpracován, cil: Za účelem prokázání či vyvrácení nacházení 
„pevných pozůstatků starého hradebního systému. V této souvislosti byl v prosinci roku 2019 
proveden průzkum předmětného území tzv. georadarem (viz georadarový průzkum). Materiál 
popisuje dva „zkoumané“ prostory A a B v lokalitě posuzované změny ÚPmB a RP MPR 
Brno a na základě „výsledků“ georadarového průzkumu zdůvodňuje možnost dostavby. 
Nezpochybnitelnou součást významných památkových hodnot MPR Brno tvoří archeologické 
dědictví, především ty archeologické relikty, nálezy a situace, které jsou dokladem vývoje 
města od období raného středověku. Nesporně vysoké významné postavení mezi nositeli 
památkových hodnot na území MPR mají pozůstatky opevnění středověkého města, jehož 
nejstanší části, v případě Brna, sahají nejpozději do poloviny 13. století, Prstence městské 
fortifikace sestával z hlavní hradby, parkánu, parkánové hradby a příkopu s obezděnou 
eskarpou i kontraeskarpou'. Přímo přes řešenou plochu přitom procházel severovýchodní úsek 
středověkého opevnění. Předmětné území představuje z hlediska charakteru brněnského 
městského hradebního systému unikátní situaci. Jednak ve středověkém období bylo součástí 
předpolí Běhounské městské brány, přes nějž vedla jedna z významných přístupových tras do 
města, podél které se koncentrovala předměstská zástavba a různé výrobní provozy (například 
středověké vápenné a cihlářské pece byly zachycené v r. 2013 archeologickým výzkumem při 
budování parkoviště u Janáčkova divadla“). V bezprostřední blízkosti předmětné plochy se 
také nachází areál kláštera augustiniánů z poloviny 14. stoleti, který byl původně situován vně 
středověkých městských hradeb. Klášter byl „dodatečně“ opevněn koncem 15. století, čímž 
vznikla unikátní situace vysunuté části městské fortifikace. Z toho důvodu se vybudování 
barbakanu v předpolí Běhounské brány a jeho další fortifikační vývoj v následujících 
obdobích odehrával právě v území, dotěené změnou ÚPmB a RP MPR Brno. Po výrazných 
úpravách této části městského opevnění, v souvislosti se švédským obležením v polovině 17. 
století, doznalo toto území zásadních změn v následujícím obdobi 2. poloviny 17. až I. 
poloviny 18. století, kdy bylo Brno proměněno v barokní pevnost, Nová fortifikace však svým 
průběhem v tomto úseku již nekopírovala trasu starého hradebního systému, ale pro potřebu 
efěktivnějšího začlenění areálu kláštera do opevněného města byla vybudovaná ve větší 
vzdálenosti. Úsek středověké hradby tak nemusel být asanovaný a přilehlé části nepotřebného 
středověkého parkánu a příkopu, ale také konstrukce zrušeného barbakanu, byly do značné 
míry překryty násypem valu barokních hradeb. 
Po zrušení pevnostního statusu Brna a po asanaci barokní fortifikace po polovině 19. století, 
nebylo předmětné území zastavěno a vznikla tak výjimečná situace s minimálně narušenými 
archeologickými relikty všech fází brněnského městského opevnění.Po dynamickém vývoji 
zástavby města v 19. a 20, století se prvky systému městského opevnění dochovaly jen velice 

    

  

  

" Kolařík, V. 2008: Vrcholně středověké opevnění města Brna. In: Forum urbes medii aevi 5, Archaia Brno o. p 
$+ Brno, s. 122-161 
+ Holub, P. « Kolařík, V. 2013: Bo. Parkovací garáže u Janáčkova divadla v Brně. Rkp. nálezové zprávy, čj. 
28/13, Úloženo: Archiv Archaia Brno, o, p. 

  

 

26 

 



torzálně, Jeho nadzemní části jsou chráněny jako kulturní památka „městské opevnění“, resjtř. 
č. ÚSKP 26220/7-208. Jeden z objektů této kulturní památky, cca 30 m dlouhý zachovalý 
úsek hlavní středověké hradby, se nachází v bezprostředním sousedství řešeného území na 
parcele č, 19 (viz prvek „úsek hlavní hradby“; Památkový katalog č. 100137383. 0004, 
Prvek ID 7762943), Na charakter očekávatelných archeologických situací v předmětné ploše 
poukazují i výsledky několika archeologických výzkumů, jež byly od 80, let minulého století 
V předmětném území provedeny. 
V roce 1984 byly. archeologickým výzkumem při výstavbě podzemního objektu 
vzduchotechniky přímo v řešené ploše zachyceny základy půlválcové věže hlavní hradby, 
středověký povrch parkánu (v hloubce s úrovní 217,5 m. n.m.) a zdivo eskarpy středověkého 
příkopu? 
V race 2004 při archeologickém výzkumu v souvislosti se záměrem „Sanace brněnského 
Podzemí, uliční blok 51“ byl v sondách LI, M2 a M4, zasahujících přímo do řešené plochy, 
zachycen průběh středověkého příkopu. V sondě L2 nebyl v dosažené hloubce (s úrovní 216,9 
m. m. m.) zachycen očekávaný povrch středověkého parkánu. V sondě M3 tohoto výzkumu, 
ve vzdálenosti cca 20 m severně od řešené plochy (parcela č. 5/14), byly odkryty unikátní 
relikty pozdně renesanční brány, související s úpravami opevnění kolem kláštera a přilehlého 
barbakanu“, Horní části zachovalých zdí se nacházejí prakticky přímo pod povrchovou úrovní 
parku a díky výjimečnému dochování byl podán návrh na prohlášení reliktů brány za kulturní 
památku. 
V roce 2009, při archeologickém výzkumu v souvislosti se stavební akcí „Brno, rekonstrukce 
kanalizačního sběrače CO1 v úseku Solniční — Rooseveltova“, byl v sondě Š3 zachycen 
Původní středověký terén v předpolí středověkého opevnění (v hloubce s úrovní cca 215,3 m. 
m. m), ve kterém byl nalezen hrob rovněž z období středověku. V sondě Š2 tohoto výzkumu 
bylo zachyceno dno příkopu barokního opevnění (v hloubce s úrovní cca 207,7 m. n. m, a 
kompaktní relikty nadzákladového zdiva barokní kurtiny s dochovanou výškou přesahující 2.2 

„m nad dnem příkopu*. 
V roce 2016 byl realizován zjišťovací archeologický výzkum u vnitřního líce zachovalého 
úseku hlavní hradby středověkého opevnění, který se nachází v bezprostřední blízkosti řešené 
Plochy ve dvoře domu Jezuitská 13 (pare. č. 19). V sondě byla zachycena cca 1,2-1,5 m 
mocná středověká vrstva, začínající téměř pod současným povrchem terénu, a základové 
spára hradby v hloubce 1,8 m (v hloubce s úrovní cca 211,5 m. n. m, 
V témže roce bylo při archeologickém výzkumu na stavební akci „Rekonstrukce fasády KÚ 
pro JMK, Moravské nám. L, Brno“ několik desítek metrů od předmětné plochy zachyceno 
Zdivo eskarpy pozdně středověkého opevnění kláštera augustiniánů, nebo přilehlého 
barbakanu Běhounské brány. Dokumentovaná výška kompaktního zdiva dosahovala cca 3 m s 
korunou eca I m pod současným povrchem terénu (v hloubce s úrovní oca 218 m. n. m.) 
(Taktéž v roce 2016 byl v předmětném území proveden archeologický výzkum v souvislosti s 
akcí „Brno, historické jádro, průzkum podzemí - Blok 50, park při ulici Rooseveltova". V 

            

> Unger 1 1987: Sledování výkopu u středověkých hradeb v Brně (okr. Bro-město), In; Přehled výzkumů 1984, 
54 

* Kolařík, V.  Zůbek, A. 2005: Brno. blok 51, Terénní dokumentace z archeologické akce A068/2004, ao 
Arehaia Brno, o. p. 
* Kolařík, V. 2010: Brno, rekonstrukce kanalizačního sběrače COT v úseku Solniční — Rooseveltova. Nálezová 
zpráva č.. 17/2010 z archeologické akce A062/2009, archiv Archaia Brno, 0. p.. 
* Kolařík, V 2016: Jezuitská 13. Zjišťovací archeologický výzkum A084/2016. Terénní dokumentace z 
zlišťovacího archeologického výzkumu, Rkp. terénní dokumentace, Uloženo: Archiv nálezových zpráv Archaia 
Brno,op.5 i 
7 Předběžná zpráva o nálezu hradební zí v růmei ZAV při akci „Rekonstrukce fasády KU pro JMK Moravské 
nám, 1, Brno, č.j. 032/16, ARCHALA Br 0.ps, 

  

  

  

4

27 

 



  

sondách A6, B4 a C4 byl zachycen průběh kompaktního zdiva kurtiny barokního opevnění 
města cea 0,8 m pod současnou úrovní terénu a v sondě A6 také relikty kasematy. Byl také 
dokumentován násyp valu barokní hradby, pod kterým se, v hloubce cea 2,5 m pod 
současným terénem, nachází soudobá úroveň terénu z I. poloviny 17. století. V sondě C4, jež 
byla situovaná v bezprostřední blízkosti řešené plochy, se tak zachovaná koruna zdiva kurtiny 
nachází v hloubce s úrovní eca 216 m. n. m., 
Pro bližší poznání stavu archeologických situací bylo v roce 2019 na posuzované ploše 
provedeno geofyzikální měření technologii GPR (georadar). Měřeny byly profily do hloubky 
15 m pod současným povrchem (114 měřicích profilů), v nichž bylo zachyceno množství 
signifikantních anomálií v měřeném prostředí. Anomálie ve více případech korespondují s 
předpokládanou polohou očekávaných reliktů středověkého a novověkého opevnění. V 
technické zprávě z seofyzikálního průzkumu byly tyto anomálie vyhodnoceny vesměs jako 
přítomnost stavebních konstrukcí v podobě sutí. Vzhledem k výše uvedeným výsledkům z 
archeologických výzkumů v předmětném území, lze jasně konstatovat, že značná část 
antropogenních uloženin v posuzované ploše má charakter suťových vrstev a zásypů se 
značnou mocností. Charakter prostředí tak může vytvářet situace, kdy by očekávatelné 
anomálie, v podobě kompaktních zděných konstrukcí systému opevnění, nemuselo jít 
jednoznačně rozlišit. Bez archeologického odkryvu tudíž nelze S absolutní jistotou tvrdit, že v 
měřeném prostředí se nacházejí pouze rozrušené konstrukce v podobě sutin. 
I přes částečné poničení archeologického terénu podzemní stavbou v roce 1984 se dá v řešené 
ploše důvodně očekávat výskyt zděných konstrukcí středověké parkánové hradby, cskarpy a 
kontraeskarpy středověkého příkopu, středověké až novověké konstrukce barbakanu, jako i 
zděné konstrukce barokní hradby. 
Hodnotné archeologické situace a relikty přitom v řešeném území zdaleka nepředstavují 
jenom zděné konstrukce, v předmětné ploše je předpokládaný výskyt reliktů středověké až 
raně novověké předměstské zástavby, středověkých výrobních zařízení a snad i hrobů. 
Neméně hodnotné situace představují nezděné konstrukce valů barokního opevnění, případně 
raně novověkého dřevozemního opevnění augustiniánského kláštera. 
Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že řešená plocha představuje z hlediska 
památkových hodnot MPR mimořádně významné území s relikty městského fortiikačního 
systému, jehož navazující část je chráněna jako kulturní památka (hradba na parcele č. 19) a 
ma další navazující část již byl Archeologickým ústavem podán návrh na prohlášení kulturní 
památkou (relikty brány na parcele č. 5/14). 
S ohledem k obecným přístupům pro ochranu archeologického dědictví, vyplývající z platné 
legislativy (Úmluva o ochraně archeologického dědictví Evropy), především v potřebě 
nedestruktivního přístupu při jednoho poznávání (ČI. 4, ods. i, b), nebo zabezpečení jeho 
ochrany a údržby nejlépe na původním místě (ČL. 4, ods. ii), s silně doporučuje zachovat 
relikty a situace, jež se na řešené ploše předpokládají, v nenarušeném stavu, Tyto relikty a 
památkově hodnotné archeologické terény nedoporučujeme narušovat ani archeologickým, 
výzkumem, s výjimkou lokální sondáže v minimálním rozsahu, například pro potřeby 
případné vhodné prezentace podoby archeologizovaných částí městského opevnění, 

    

   

    

* Mera, D. 2016: Předběžná zpráva o nálezu hradební zd v rámei ZAV při akci „Rekonstrukce fasády KŮ pro 
JMK Moravské nám. I, Brno, č. j. 03216, ARCHATA Brno 0.. 
Brio = Roosevekova, park za Místodritelským palácem — zaměření stavu podloží v místě starého hradního 
systému, Zpracovatet: KOLEJ CONSULT A servis spol S . o - středisko zeolyziky 2000, Ing Ladislav Minář, 
Čs, Brno, listopad 2019 — leden 2020.

28 

 



29 

 
 
 
 



30 

Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny RP MPR:  
Původní stanovisko MK k návrhu změny RP MPR z roku 2019 bylo na základě dohodovacího jednání 
nahrazeno v roce 2020 navazujícím stanoviskem, které je souhlasné s podmínkou, jíž bude vyhověno. 
Návrh změny RP MPR spočívající ve vymezení stavební hranice podzemních staveb – podzemní garáže 
s vjezdem z ul. Rooseveltova je vypuštěn včetně návrhu počtu stání 140. V území zůstane stávající stav 
stavební hranice podzemních staveb z RP MPR. Návrh vjezdu z ul. Rooseveltova zůstane zachován.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 
2   Krajská hygienická stanice JMK 

 

 

 

 



32 

 

 
 

 
 

 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny RP MPR: 
Požadavku bylo vyhověno. V textové části Návrhu změny RP MPR je změněna formulace textu bodu F 
Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární ochranu na formulaci požadovanou dotčeným 
orgánem. 
Text uvedený v bodu F Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární ochranu textové části 

Návrhu změny RP MPR, odstavec Podmínky pro ochranu veřejného zdraví, byl upraven následujícím 
textem:  

„V případě umisťování chráněných venkovních prostorů staveb bude posuzována hluková zátěž v okolí 
navrženého záměru víceúčelového objektu, včetně hlukového příspěvku vyvolaného danou stavbou, 
resp. stavbou podzemních garáží, a to také ve vztahu k chráněným venkovním prostorům stávajících 
objektů. Součástí hlukového vyhodnocení bude případný návrh účinných protihlukových opatření.“ 

 

 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny RP MPR:  

Požadavku bylo vyhověno. V textové části Odůvodnění návrhu změny RP MPR je změněna formulace 
textu bodu 4.F Podmínky pro ochranu veřejného zdraví a pro požární ochranu na formulaci 
požadovanou dotčeným orgánem. 
V textová část Odůvodnění byla doplněna text uvedený v bodu 4.F Podmínky pro ochranu veřejného 
zdraví a pro požární ochranu následujícím textem takto:  
 



33 

„Dle Hlukových map 2017, konkrétně Strategické hlukové mapy aglomerace Brno, je nově vymezená 
návrhová plocha SJ a plocha pro možné umístění podzemních garáží nadlimitně zatížena hlukem 
z provozu dopravy na přilehlé pozemní komunikaci - ul. Rooseveltova, místní komunikaci III. třídy.  
Hygienické limity hluku z provozu dopravy na pozemních komunikacích – místní komunikaci III. třídy – 

jsou stanoveny ekvivalentní hladinou akustického tlaku A pro celou denní dobu LAeg,16h = 55 dB 

a pro celou noční dobu LAeg,8h = 45 dB. S ohledem na tuto skutečnost je v textové části Návrhu změny 
Regulačního plánu městské památkové rezervace Brno RP MPR 10/18 - Rooseveltova uveden 

požadavek na hlukové vyhodnocení při umisťování stavby. 
Změna RP MPR 1/18 – Rooseveltova nestanovuje žádné podmínky pro požární ochranu. 
Regulační plán MPR Brno nenahrazuje žádná územní rozhodnutí.“ 

 

 

 



34 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 



36 

 

 

 

 



37 

 

 

 
 
 



38 

 

3   Ministerstvo dopravy  

 

 

 

 

 

 



39 

 
 
 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR:  
Stanovisko je souhlasné bez podmínek. 
Za stanoviska nevyplývá požadavek pro úpravu návrhu. 
 
 
 
 
4   Krajský úřad JMK (OÚPSŘ) 
 

 



40 

 

 

 
 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny RP MPR: 

V podání se dále konstatuje, že Odbor životního prostředí JMK není kompetentním orgánem k vydání 
stanoviska ke změně RP MPR. 
 

 
 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR: 
Stanovisko je souhlasné bez podmínek.    

Ze stanoviska nevyplývá žádný požadavek k úpravě návrhu změny.  
 



41 

 
 

 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR: 
Stanovisko je souhlasné bez podmínek.    
Ze stanoviska nevyplývá žádný požadavek k úpravě návrhu změny.  
 

 
 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR: 
Stanovisko je souhlasné bez podmínek, neboť návrhem změny není dotčeno řešení silnic II. a III.třídy.     
Ze stanoviska nevyplývá žádný požadavek k úpravě návrhu změny.  
 

 

 



42 

 

 
 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR:  

Odbor památkové péče KrÚ Jmk sděluje, že není dotčeným orgánem ve smyslu památkového zákona. 
Ze stanoviska nevyplývá žádný požadavek k úpravě návrhu změny.  
 
 
 
5   Hasičský záchranný sbor JMK 

 

 



43 

 
 
 

Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR: 

Stanovisko je souhlasné bez podmínek.    
Ze stanoviska nevyplývá žádný požadavek k úpravě návrhu změny.  
 
 
 
6   Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 



44 

 

 
 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR: 
Stanovisko je souhlasné bez podmínek.    
Ze stanoviska nevyplývá žádný požadavek k úpravě návrhu změny.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

7   Ministerstvo obrany – sekce nakládání s majetkem 

 

 

 

 



46 

 
 

Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR:  
K návrhu změny RP – bez podmínek.  
Ze stanoviska nevyplývá požadavek na úprava návrhu změny RP MPR.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Brno CA, 

Magistrát města Brna AW M VÁ 

MMB/0276864/2019/01 

Magistrát města Brna ist: 

Odbor životního prostředí | 

Oddělení ochrany a tvorby Životního prostředí IAU 
mibles7143r3al Daruščáno: Ů 

      

VÁŠ DOPIS Č. J.: MMB/O021 1261/2019 Odbor územního plánování a 
VÁŠ SPIS Č. J.: 4100/OUPR/IMMEO2112G12015 rozvoje MMB 

ZE DNE: 22.05.2019 Ing. Zuzana Křenková 
NAŠE Č. J.: MMB/0276864/2019/Zah 

SPIS, ZN.: OŽP/MMB/021 1261/2019 

, - zde- 
VYŘIZUJE: Ing. Hana Zahradníčková 

Ing. Monika Mavrátilová 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor územního Mánování a rozvoje 

Došlo dny i / H- 20 1 

TELEFON: 542 174557, 542 174553 

E-MAIL: zahradnickova.hanagůbrno.cz 

navratilova monikaďůbrno.cz 

DATUM: 01.07.2019 A ES 
POČET LISTŮ: 02 S PBS, 

PŘIL. 

  

02769 = = 

Vyjádření k Návrhu změny Územního plánu města Brna (ÚPmB) B2/18-RP - Rooseveltova, MČ Brno- 
střed, k. ů. Město Brno, a Návrhu změny Regulačního plánu Wěstské památkové rezervace Brno 

RP MPR 1/18 - Rooseveltova 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna na základě veřejného projednání Návrhu změny Územního 

plánu města Brna B2/18-RP - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k. ú. Město Brno a Návrhu změny Regulačního 

plánu městské památkové rezervace Brno RP MPR 1/18 — Rooseveltova, které se konalo dne 25.06.2019, 

uplatňuje stanovisko jako dotčený orgán k výkonu státní správy dle $ 139 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, v platněm znění, a dle ust. $ 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o achraně přírady a krajiny, 

v platném znění: 

OŽP MMB se změnou RP MPR Brno souhlasí pouze za podmínky, že navrhovanou úpravou stavební hranice 

podzemních staveb pro budoucí stavbu podzemních garáží nebude dotčen památný strom jírovec maďal 

(Aesculus hippokastanum), rostoucí na pozemku p.č. 5 v k.ů. Město Brno a jeho chráněný kořenový prostor 

(tj. kruhu o poloměru 10,4 m), tzn. stávající podzemní prostor, který bude z části využit pro podzemní garáže, 

nebude rozšiřován do prostoru chráněného kořenového prostoru památného stromu. 

Odůvodnění: 

Navrhovanou změnou RP MPR Brno má být upravena mimo jiné stavební hranice podzemních staveb v jižní 

části parku. Navrhovaná změna je prováděna z důvodu umožnění výstavby podzemních garáži. V blízkosti 

navrhované změny pro výstavbu podzemních garáží se nachází památný strom jírovec maďal (Aeseulus 

hippokastanum), rostoucí na pozemku p.č. 5 vk.ů. Město Brno, který byl vyhlášen rozhodnutím Odboru 

životního prostředí Magistrátu města Brna v roce 2007 za památný strom, v souladu s ustanovením $ 46 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon o ochraně přírody“). 

Ochranné pásmo stromu bylo rozhodnutím zvláště vymezeno v rozsahu kruhu o poloměru 6,8 m. V tomto 

pásmu není dle $ 46 odst, 3 zákona o ochraně přírody dovolena žádná pro památný strom škodlivá činnost, 

například výstavba, terénní úpravy, odvodňování, chemizace.

47 

 

8   MMB - OŽP 

 

 

 

 



48 

 

 
 
Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR:  
Stanovisko k Návrhu změny RP MPR je souhlasné s podmínkou. Tato podmínka se týká části změny, 
která z důvodu uplatněného stanoviska jiného dotčeného orgánu, a to Ministerstva kultury. 

Napadená část byla z návrhu změny vypuštěna, v RP MPR tak zůstává rozsah stávající hranice 
podzemních staveb beze změny. Stanovené podmínce je tak vyhověno. Rovněž vyznačení ochranného 
režimu ve změně ÚPmB (plocha se zvláštním režimem) byla upravena dle rozsahu stávající stavební 
hranice podzemních staveb v platném RP MPR.        
Ze stanoviska nevyplývá požadavek na úprava návrhu změny ÚPmB a RP MPR.  
 
 
 
 

6.B   Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů uplatněných k návrhu 
rozhodnutí o námitkách a návrhu na vyhodnocení připomínek   

Pořizovatel vyhodnotil ve spolupráci s určeným zastupitelem výsledky projednání a návrh rozhodnutí 
o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek dne 07.08.2020 doručil dotčeným orgánům a 
krajskému úřadu jako nadřízenému orgánu s výzvou k uplatnění stanovisek podle § 67 odst. 4 
stavebního zákona.   

Ve stanovené lhůtě pořizovatel obdržel 4 stanoviska k návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu 
vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny Regulačního plánu MPR Brno, RP MPR 1/18 – 

Rooseveltova, MČ Brno – střed, k.ú. Město Brno: 

1. Ministerstvo průmyslu a obchodu, stanovisko č.j. MPO 526905/2020 ze dne 27.08.2020 

2. Hasičský záchranný sbor, stanovisko č.j. HSBM-4-198/2020 ze dne 27.8.2020 

3. Magistrát města Brna – Odbor dopravy, stanovisko č.j. MMB/0327252/2020 ze dne 26.8.2020  

4. Magistrát města Brna – Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství, stanovisko č.j. 
MMB/0357132/2020 ze dne 28. 8. 2020 

Stanoviska byla souhlasná, bez připomínek. 



49 

OPP MMB zaslal dne 21.08.2020 sdělení, že není věcně příslušný dotčený orgán k uplatnění 
stanoviska. 

KHS JMK e-mailem ze dne 19.8.2020 sdělila, že nebude uplatňovat stanovisko k předloženému 
návrhu rozhodnutí o námitkách a k návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu Změny 
PR MPR. 

Vzhledem j tomu, že ostatní dotčené orgány ani krajský úřad stanoviska neuplatnily, má se dle §67 
odst. 4 stavebního zákona za to, že s rozhodnutím o námitkách a s vyhodnocením připomínek 
souhlasí. 

 

  



50 

1   Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR:  
Ze stanoviska nevyplývá požadavek na úpravu návrhu změny ÚPmB a RP MPR.  
 



51 

2   HZS JMK 

 

Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR:  
Ze stanoviska nevyplývá požadavek na úpravu návrhu změny ÚPmB a RP MPR.  

 

  



52 

3   Magistrát města Brna – Odbor dopravy 

 

Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR:  
Ze stanoviska nevyplývá požadavek na úpravu návrhu změny ÚPmB a RP MPR.  

 

 

  



53 

4   Magistrát města Brna - Odbor vodního a lesního hospodářství 

 



54 

 

 

Vyhodnocení stanoviska k návrhu změny ÚPmB a RP MPR:  
Ze stanoviska nevyplývá požadavek na úpravu návrhu změny ÚPmB a RP MPR.  

 

 

  



55 

7  Rozhodnutí o námitkách 

Zastupitelstvo města Brna jako správní orgán příslušný podle ust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhoduje v souladu se zákonným zmocněním podle § 172 odst. 5 zákona 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a na základě návrhu rozhodnutí o námitkách zpracovaného 
Magistrátem města Brna, odborem územního plánování a rozvoje (dále jen „pořizovatel“) ve smyslu 
ust. § 67 odst.1 zákona č. 183/2006 o námitkách uplatněných níže jmenovanými subjekty k návrhu 
změny tak, jak je uvedeno dále: 

 

Námitky ke změně RP MPR 1 právnické osoby a 1 oprávněného investora: 
1. Družstvo Na Jezuitské 
2. MND, a.s.  

 

 

1   Družstvo na Jezuitské 
 

 

 



56 

 

 
 
Výrok:   
Námitce se vyhovuje částečně.  
 

Odůvodnění: 
Z důvodu uplatněného stanoviska dotčeného orgánu - Ministerstva kultury byl návrh změny RP MPR, 

spočívající ve rozšíření stavební hranice podzemních staveb – podzemní garáže s vjezdem z ul. 

Rooseveltova, vypuštěn včetně návrhu počtu stání 140. V území zůstane stávající stav stavební 
hranice podzemních staveb z RP MPR pro účely parkování. Návrh vjezdu do podzemních garáží z ul. 

Rooseveltova zůstává v Návrhu RP MPR zachován.    
Z námitky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu návrhu změny RP MPR – 1/18- Rooseveltova. 

 
 
 
 



57 

 



58 

 

 
 
Výrok: 
Námitce se nevyhovuje.  
 

Odůvodnění: 
Část změny RP MPR spočívající v rozšíření rozsahu podzemních garáží nemůže být předložena k vydání 
z důvodu uplatněného stanoviska dotčeného orgánu – Ministerstva kultury. Textová část odůvodňující 
návrh řešení byla vypuštěna, z tohoto důvodu nelze obsahu námitky vyhovět.     
Stávající rozsah podzemních garáží nevylučuje využití kapacity parkování pro potřeby obyvatel z okolí 
či pro návštěvníky dané oblasti. 
Z námitky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu návrhu změny RP MPR – 1/18- Rooseveltova. 

 



59 

2.  MND a.s. 

 

 
 
 
 
Výrok: 
Námitce se vyhovuje.   

 

Odůvodnění:  
Podatel pouze konstatuje, že v zájmovém území se nenachází žádné technické zařízení, ani zájmy 
společnosti MND a.s., svou povahou se nejedná o námitku, o které by mohlo být rozhodnuto jinak.    
Z námitky nevyplývá žádný požadavek na úpravu řešení návrhu změny.  
 



  

Magistrát města Brna 

Odbor pamálkové | 

VÁŠ DOPIS Č, J.: MMB/0215670/2019 Magistrát města Brna 32606158 
ZE DNE: 22.05.2019 Odbor územního plánování a rozvoje 
NAŠE Č. J.: MMB/0215670/2019/SZ/d 
SPIS. ZN.: 7500/OPP/MMB/0268758/2019/2 zde 
VYŘIZUJE: Ing. arch. Radka Sznapková Statutární město Brno 
TELEFON: 542 173 238 Magistrát města Brna 
E-MAIL: sznapkova.radka©brno.cz 

DATUM: 26.06.2019 n o = 
POČET LISTŮ: 01 8 

              

  

b1es71435c3 Č : 26,06. K VAŠÍ SPIS.ZN. — 4100/OUPR/MMB/02156670 eeb1ea7140508e Doničeno: 26.06.2018 

        

Sdělení k Návrhu změny Územního plánu města Brna B2/18-RP - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. 
Město Brno a k Návrhu změny Regulačního plánu městské památkové rezervace Brno RP MPR 1/18 - 
Rooseveltova 

Vážený pane vedoucí, 

Odbor památkové péče Magistrátu města Brna (OPP MMB) obdržel dne 24.05.2019 Vaši žádost o 
stanovisko k Návrhu změny Územního plánu města Brna B2/18-RP - Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. 
Město Brno a k Návrhu změny Regulačního plánu městské památkové rezervace Brno RP MPR 1/18 — 
Rooseveltova. 

K Vaší žádosti sdělujeme, že dle $26 odst. 2) písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve 
znění pozdějších předpisů, je věcně příslušné k uplatnění stanoviska ke změnám ÚPD Ministerstvo kultury 
ČR, nikoliv OPP MMB. Se znalostí věci a nad rámec zákonných kompetencí tímto pro Vaši potřebu 
sdělujeme, že lokalita, která je předmětem návrhu změny Územního plánu města Brna B2/18-RP - 
Rooseveltova, MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno a návrhu změny Regulačního plánu městské památkové 
rezervace Brno RP MPR 1/18 — Rooseveltova, se nachází na území Městské památkové rezervace (MPR) 
Brno, ustanovené Nařízením vlády č. 54/1989 Sb. 

Návrh změny návrh změny prověřuje rozšíření stávajícího podzemního prostoru paláce Typos pro realizaci 
podzemní garáže a její napojení sjezdem na ulici Rooseveltova. Návrh respektuje hodnoty území, 
zachovává fragmenty historického opevnění a stanovuje celkovou urbanistickou koncepci rozvoje území s 
ohledem na hodnoty a podmínky území. Návrh změny vytváří podmínky pro dostavbu bloku uliční fronty 
ulice Rooseveltova, propojení parku Rooseveltova průchodem Mistodržitelského paláce s prostorem ulice 
Běhounská a vytváří podmínky pro propojení parku s předprostorem pasáže paláce Typos a prostorem 
Jezuitské ulice. Návrh dále respektuje stávající plochu zeleně parku Rooseveltova a památný strom jírovec 
maďal po pravé straně chodníku vedoucího od průchodu z ulice Běhounská. 

V návaznosti na Nařízení Vlády ČSR č. 54/1989 Sb., o prohlášení území historických jader měst Kolina, 
Plzně, Brna, Lipníku nad Bečvou a Příboru za památkové rezervace OPP MMB upozorňuje na vybrané 
podmínky pro zabezpečení ochrany této části rezervace, stanovené v 83, t j.:

60 

8  Vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu změny RP MPR Brno 

1   MMB – odbor památkové péče   
 

 

 

 



61 

 

 

 
 

Vyhodnocení připomínky:  
OPP MMB pouze sděluje, že není kompetentním dotčeným orgánem k uplatnění stanoviska ve věci 
ÚPD, kterým je v případě města Brna ministerstvo kultury ČR. Proto OPP MMB neuplatňuje ani žádné 
připomínky.  
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu návrhu. 

 



62 

Počet listů odůvodnění změny RP MPR Brno a počet výkresů připojené grafické části 

Textová část odůvodnění změny    62 stran 

Připojená grafická část odůvodnění změny   8 výkresů  



ODŮVODNĚNÍ
O1 Koordinační výkres 1 : 1 000

ZMĚNA RP MPR 1/18

ZPRACOVATEL:

ODŮVODNĚNÍ

POŘIZOVATEL: MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

SMLOUVA č. 4118054688 MĚŘÍTKO 1 : 1 000

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova

O1
O1 KOORDINAČNÍ VÝKRES

IPP (INDEX PODLAŽNÍ PLOCHY) / IZP (INDEX ZASTAVĚNÉ PLOCHY) / POČET BYTŮ (PRO BLOK)

LEGENDA ZMĚNY

navr.stav.

SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERUSJ

OBJEKTY V PLOCHÁCH

PLOCHY STAVEBNÍ

PLOŠNÉ FUNKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ

OBJEKTY SMÍŠENÉ S BYDLENÍM

PLOCHY NESTAVEBNÍ

ZP PARKY

PŘEKRYVNÉ FUNKCE

ULIČNÍ STAVEBNÍ ČÁRA NADZEMNÍ

navr.stav.

KOMUNIKACE

OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE

PLOŠNÉ VYMEZENÍ OCHRANNÝCH REŽIMŮ

PAMÁTNÉ STROMY STÁVAJÍCÍ CHRÁNĚNÉ DLE ZÁK. Č. 114/92

navr.stav.

REGULATIVY K FUNKČNÍMU USPOŘÁDÁNÍ

HRANA OBCHODNÍHO PARTERU A SLUŽEB DOPORUČENÁ

VEŘEJNÉ PASÁŽE A PRŮCHODY OBJEKTY A BLOKY ZÁVAZNÉ

SITUOVÁNÍ VÝTVARNÝCH PRVKŮ V MĚSTSKÉM INTERIÉRU

POČET NADZEMNÍCH PODLAŽÍ ZÁSTAVBY

VEŘEJNÉ WCWC

OBSLUŽNÉ VJEZDY DO VNITROBLOKŮ, VJEZDY DO DG

+IV

7,0/1,0/12

+VII

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

hranice řešeného území

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

Celé řešené území se nachází v ochranném pásmu letiště Brno-Tuřany.
V řešeném území lze vydat rozhodnutí a povolit stavbu jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR.
Celé řešené území se nachází v ochranném pásmu radiolokačního zařízení MO.
Celé řešené území je zájmovým územím pro bezpečnost státu - zájmové území leží v ochranném pásmu elektronické komunikační sítě.

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

PLOCHY ZELENĚ CHRÁNĚNÉ DLE VYHL. MMB Č. 15/2007

HRANICE HISTORICKÉHO PODZEMÍ - PROZKOUMANÉ ÚZEMÍ

LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ

NÁVRH VÝSADEB NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH

DATUM 09/2020

STAVEBNÍ HRANICE PODZEMNÍCH STAVEB

STAVEBNÍ HRANICE

DLE ZÁK Č. 114/92
REGISTROVANÉ STROMY NAVRŽENÉ K OCHRANĚ 

RR SPOJE - ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE A.S.

ZP

SJ

WCWC

7,0/1,0/12
+VII

1

2

3

4

5

13/1

17

18

19
20/1

20/2

21

24

26

27

28

29

30

31

33

34

35

36

37

38/1

38/2

39

40
41

43

550

800

801/1

801/2

801/3

801/4

801/5

42/1

42/2

20/3

7/6

7/7

8/6

8/1

216.80 

Bìhounská 26 - štola

Bìhoun
ská - h

avárie

Bìhounská - brána

Jezuitská 13

J
e
z
u
its

k
á
 
9

Moravské nám. 1

Jakubské nám. 7

b
e
z
k
a
n
á
l v
 
p
ù
v
.k

a
n
á
lu
 
9
0
x
6
0

v
 
p
ù
v
.k

a
n
á
lu

bezk
anál

v
 
p
ù
v
.k

a
n
á
lu

v
 
p
ù
v
.k

a
n
á
lu

v pù
v.kan

álu

v
 
p
ù
v
.k

a
n
á
lu

bez
kan

ál v
 pù

v. k
aná

lu

b
e
z
k
a
n
á
l

D
N
5
0
/
14

0

DN65/
160

D
N
2
0
0
/
3
5
5

D
N
8
0
/
16

0
 
k
o
n
d
.

DN80/
180

b
e
z
k
a
n
á
l

b
e
z

k
a
n
á
l

DN80/1
80

D
N
4
0
/
12

5

DN20
0/3

55D
N
5
0
/
14

0

D
N
5
0
/
2
8
0

DN65/
250D

N
2
0
0
/
4
5
0

D
N
2
0
0
/
4
5
0
 

D
N
2
0
0
/
3
5
5

DN80/
280

D
N
4
0
/
2
2
5
 

D
N
4
0
/
12

5

D
N
5
0
/
2
5
0
 

D
N
4
0
/
14

0

DN80/2
80

D
N
4
0
/
2
2
5

DN20
0/5

00

D
N
5
0
/
2
5
0

2
x
 

D
N
5
0

2x 
DN50

5
0
/
4
0

m
im

o
 
p
r
o
v
o
z

mimo pr
ovoz

  D
N
2
5
0
/

D
N
15

0
 
 
9
5
/
6
0

D
N
10

0
/

D
N
4
0

 
 
DN65/

DN40

 
 
50/40
DN125/DN40  

D
N
6
5
/

D
N
4
0

 
 
55/3

5
DN40/

DN40 
 

D
N
10

0
/

D
N
4
0

/DN40

DN10
0/DN45

 
 
/DN40 

   6
0/  

40

Z B

Z B

ZDROJ DATTYP SÍTÌ

±. RADIOKOMUNIKACE

sdìl. a opt. kabely - BVK

sdìl. a opt. kabely -

sdìl. a opt. kabely -

zemnící kabel - BVK

sdìl. a opt. kabely - JMP

zemnící kabel - JMP

BVK, DSP

BVK, DSP

BVK, DSP

BVK

BVK

BVK

TELEFONICA O2,

sdìl. a opt. kabely - UPC UPC, DSP

sdìl. a opt. kabely - MAXPROGRES MAXPROGRES

DSP

MU,VUT,VFU,GTS,PVT,KPS,KOOPERATIVA,

MU,VUT,VFU,GTS,

JMP, DSP

JMP, DSP

JMP

JMP

JMP

TEPLÁRNY, DSP

TEPLÁRNY, DSP

TEPLÁRNY, DSP

PLYNOVOD NTL

PLYNOVOD STL

PLYNOVOD VTL

PAROVOD

TSB, DSP

DSP

E.ON

E.ON

sdìl. a opt. kabely - TELEFONICA O2

VODOVOD

KANALIZACE JEDNOTNÁ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE DEŠ•OVÁ

sdìl. a opt. kabely - TEPLÁRNY TEPLÁRNY

PØEVÌSY - DPMB

VVN venkovní vedení

NN venkovní vedení

VN venkovní vedení

VVN kabel

sdìl. a opt. kabely - TSB

E.ON, DSP

E.ON, DSP

E.ON

E.ON

TSB

TSB, DSP

DPMB

DPMB, DSP

DPMB

DPMBVODOVOD - DPMB

PLYNOVOD NTL - DPMB DPMB

DPMBKANALIZACE JEDNOTNÁ - DPMB

kabel VO

NN kabel - DPMB, BKOM-SSZ

sdìl. a opt. kabely - DPMB, BKOM DPMB, DSP

KABELOVOD - DPMB DPMB

E.ON

SKLEPY-1pp, 2-pp

TEPLÁRNYNN kabel - TEPLÁRNY

ZŠ PRO NEVIDOMÉ, MP

KANALIZACE DEŠ•OVÁ

BVK, DSP

BKOM

JMP

E.ON, DSP

(pouze páteøní sí• + DSP ) DSP

NN kabel - BVK

NN kabel - JMP

HORKOVOD

NN kabel

VN kabel

zemnící kabel - DPMB

KOLEKTOR

NN kabel zrušený

VN kabel zrušený

KABELOVOD - TELEFONICA O2 DSP

MAXPROGRESsdìl. a opt. kabely nad MAXPROGRES

SELF-SERVIS, SMART COMP, FASTER CZ

TEPLOVOD

PAROVOD nadzemní TEPLÁRNY

HORKOVOD nadzemní TEPLÁRNY

SELF S.,FASTER,

SMART C.,DSP

PVT,KPS,MP.KOOP.,

sdìl. a opt. kabely - EON E.ON

6.20

6.30

6.31 spadištì

AKUM odlehèovací a akumulaèní objekt

VYUST výustní objekt

ZASL zaslepení

CERP èerpací stanice

COV èistièka odpadních vod

6.08 vstupní šachta ètvercová

6.21 šachta vìtrací

6.22 oddìlovaè deštì

KANALIZACE

6.14A šoupì vodovodní

 hydrant6.13

6.08

6.10 vzdušník

8.01 zøídlo, pramen

6.20

výpust

8.13 vodojem

CERP èerpací stanice

CHLOR chlorovací stanice

6.83 redukèní šachta

šachta vodovodní ètvercová

UPV úpravna vody

8.09 VODOTE±

ODB odbìrné místo

R

vdj.

trvalý vrt7.08

6.11 vodomìrná šachta

šachta vodovodní obecnì

6.12  hydrant nadzemní

8.11 studna

ZASL zaslepení

8.17 vodotrysk

6.18

6.560 lampa

6.561 lampa na objektu

6.570 slavnostní lampa

6.571 slavnostní lampa na objektu

6.58 slavnostní lampa na soklu

6.66

rozpojovacískøíò VO

skøíò VO - obecnì

PE

6.69 zapínací bod VOZ B

5.26 místní n. reklamní tabule

6.01A sloup, stožár

6.08šachta

ROZVODY ELEKTRO NN ROZVODY ELEKTRO VN

ROZVODY ELEKTRO VVN

NN620

skøíò pøípojková

NN625

NN630

skøíò rozpojovací

6.66 skøíò elektro obecnì

NN440

NN450

NN520

NN530

NN410

NN430

NN400

NN490

NN500

NN640

NN610

NN460

NN550

NN510

NN480

NN470

NN540

podpìrný bod betonový

podpìrný bod betonový zdvojený

podpìrný bod døevìný zdvojený s patkou

podpìrný bod døevìný s patkou

podpìrný bod døevìný

podpìrný bod døevìný zdvojený

podpìrný bod ocelový

podpìrný bod døevìný zdvojený A s patkou

podpìrný bod pøíhradový

podpìrný bod døevìný zdvojený A

podpìrný bod ocelový zdvojený

NN515 konzola sí•ová rámová

støešník sí•ový

konzola sí•ová

støešník pøípojkový

konzola pøípojková

NN720 šachta kolektorové trasy

skøíò elektro obecnìPE

6.01A podpìrný bod obecnì

trafostanice venkovní

6.65 trafostanice bez rozlišení

trafostanice vnitøní

skøíò rozpojovací venkovní

VN440

VN450

VN410

VN430

VN400

VN640

VN610

VN460

VN480

VN470

podpìrný bod betonový

podpìrný bod betonový zdvojený

podpìrný bod døevìný zdvojený s patkou

podpìrný bod døevìný s patkou

podpìrný bod døevìný

podpìrný bod ocelový

podpìrný bod pøíhradový

podpìrný bod ocelový zdvojený

VN720 šachta kolektorové trasy

trafostanice venkovní

VN425 podpìrný bod døevìný A

VN435 podpìrný bod døevìný AP

VN600 rozvodna

trafostanice vnitøní

WN200 podpìrný bod pøíhradový

WN600 rozvodna

NN620 skøíò rozpojovací

NN630 skøíò pøípojková

6.66 skøíò elektro obecnì

5.250 semafor

ROZVODY ELEKTRO NN - DPMB, BKOM

S 6.43 regulaèní stanice plynu

ROZVODY PLYNU

6.08 šachta, kabelová komora

6.66 skøíò UPC

OPTICKÉ A SDÌLOVACÍ KABELY

6.20 šachta kanalizaèní

šachta kanalizaèní (zdroj BKOM)

6.30 vpust

vpust (zdroj BKOM)

VODOVOD

VEØEJNÉ OSVÌTLENÍ

TEPELNÉ ROZVODY (horkovody,parovody,teplovody)



 

 

 

M
PR

MPR

PODZEMNÍ
 G

ARÁŽE

P
O

D
Z
E

M
N
Í G

A
R

Á
Ž
E

HELIPORT

ART.VRT

ART.VRT

PODZEMNÍ GARÁŽE

P
O

D
Z

E
M

N
Í
 
G

A
R

Á
Ž

E
 
(1

0
0
)

GARÁŽE
PODZEMNÍ

ZPRACOVATEL: POŘIZOVATEL:

DATUM 09/2020

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

SMLOUVA č. 4118054688

hranice řešeného území

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova

ODŮVODNĚNÍ

O2 VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
O2

1 : 50 000
ZÁKLADNÍ MAPA ČR

MĚŘÍTKO 1 : 5 000, 1 : 50 000

poloha řešeného území

MPR Brno

LEGENDA

LEGENDA DLE ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA BRNA 1994 - PLÁN VYUŽITÍ ÚZEMÍ 1 : 5 000

Plán využití území 1 : 5 000
ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

BO

OK

OV

OZ

SJ

SJ

SJ

SJ

OS

SJ

SJ

BO

OS

OV

OK

OK

SJ

SJ

OK

SJ

SJ

OK

OZ

SJ
SJ

SJ

SJ

BO

SJSJ

OK

OK

SJOK

OK

OV

OK
OS

OS

ZP

OZ

SJ

S

OK

ZO

S

BO

OK

SJ

BO

ZO

ZO

SJ

OK

OV

SJ

SJ

SJ

B

B

SJ

S

BC

SJ SJ

B

SJ

SJ

SJ

SJ

ZO

ZO

OS

B

B

OV

SJ

ZO

OV

OB

ZP

ZP

ZP

ZP

ZP

SJ

1.5-2.2

SJ

3.0-4.0

SJ

3.0-4.0

SJ

2.0-4.0

SJ

OV

OB

SJ

2.0-3.0

ZO

ZO

SJ

4.0

SJ

2.0-3.0

SJ

SJ

SJ

4.1

1.6

ZOSJ

3.0-4.0

SJ

DG

ZP

SJ

SJ

SJ

SJ

ZO

O

SJ

2.4

ZO

OV

OS

OKOV

SJ

OS OV

OV

O

OK
OK

SJ

SJ

BO

OV

BO

ZO OV

6.0

SJ

9.0

SJ

OZ

SO

SO

SO

SJ

7.0

P
a
n
e
n
s
k
á

M
e
è
o
v
á

M
a
s
a
r
y
k
o
v
a

Pa
ns

ká

Já
ns

ká

M
in

o
r
it
s
k
á

P
o
š
t
o
v
s
k
á

Jánsk
á

M
ì
n
í
n
s
k
á

P
o
h
o
ø
e
l
e
c

Kobližná

N
o
v
o
b
r
a
n
s
k
á

Or
lí

D
i
v
a
d
e
l
n
í

N
o
v
o
b
r
a
n
s
k
á

Or
lí

Z
á

m
e
è
n
ic

k
á

V
e
s
e
l
á

Kobližná

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o
v
a

R
a
š
í
n
o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
l
á

So
lni

èn
í

±
e
s
k
á

Joštova

H
u
s
o
v
a

B
e
s
e
d
n
í

Soln
ièní

O
p
l
e
t
a
l
o
v
a

Brand
lova

Mi
la

dy
 H

or
ák

ov
é

R
o
o
se

v
e
lto

v
a

R
o
o
s
e
v
e
l
t
o
v
a

Z
a
 
d
i
v
a
d
l
e

mS
u
k
o
v
a

K
o
l
i
š
t
ì

Je
zu
it
sk

á

K
o
lištì

Jezu
itsk

á

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

Jakubské nám.

L
i
d
i
c
k
á

Kolištì

L
i
d
i
c
k
á

M
á
š
o
v
a

K
o
u
n
ic

o
v
a

P
ø
í
k
o
p

C
e
jl

V
l
h
k
á

P
o
n
á
v
k
a

P
ø
í
k
o
p

P
ø
í
è
n
í

K
o
l
i
š
t
ì

P
o
n
á
v
k
a

Mi
la

dy
 H

or
ák

ov
é

D
o

m
in
ik

á
n
sk

á

B
e
n
e
š
o
v
a

±
e
s
k
á

Besední

Bìho
unsk

á

Bra
tisl

avs
ká

Dominikánské

námìstí

Komenského

Moravské námìstí

Malinovského námìstí
námìstí Svobody

Žerotínovo námìstí

t
ø
í
d
a
 

K
p
t
. 
J
a
r
o
š
e

n
á

m
. 2

8
. ø
í
j
n
a

H
u
s
o
v
a

St
øe

do
va

ZÁBRDOVICE

±ERNÁ POLE



3

ZPRACOVATEL: POŘIZOVATEL:

DATUM 09/2020

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

SMLOUVA č. 4118054688

výkres změny

MĚŘÍTKO 1 : 5 000

C01.1
C01.1 ŠIRŠÍ ÚZEMNÍ VZTAHY

C01.1 Širší územní vztahy 1 : 5 000
REGULAČNÍ PLÁN MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE BRNO 1998

hranice řešeného území hranice řešeného území

SMÍŠENÉ PLOCHY

LEGENDA ZMĚNY

navr.stav.

PLOŠNÉ FUNKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ

navr.stav.

Rooseveltova
ZMĚNA RP MPR 1/18

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova

VODNÍ PLOCHY - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE

HLAVNÍ PĚŠÍ TRASY

KOMUNIKACE

PLOCHY MĚSTSKÉ ZELENĚ

ODŮVODNĚNÍ

- NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ
KONTURY NÁVRHU PARKOVÝCH ÚPRAV A CEST

HRANY OBCHODNÍHO PARTERU



798

799

776

790

791

792

793

794

795

796

797

575

800

802

803

6

801/1

804/1

566
567

568

569

570571

572

573574

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

7/1

8

9

807

7/2

7/3

11

10

12

807

13/1

82

83

84

85

86/1

87

88

89

90

95

86/2

86/3
86/4

67/1

67/2

68

69

70

7172

73
74

75

76

77

78

79

81

80

81

100

101

102

103

104

109

110

111

112

113

117

118

121122

575

602

604

605

606

607

608

609

593/1
604

548

550

551552

553

554555

556

557

558

559

560

561

562

563

564

565

538
539

540

542

543

544

545

546

547

575

610

611

612

613/2

614

613/1

541

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

44

45

549/1

38/2

32

46

47

48/1

48/2

49

50

51

52

549/1

48/3
48/4

549/2

53

55

56/1

57

58

59

60

61

62

64

65

66

102

126
54/1

54/3
54/4

54/5

63/1 63/256/2

13/1

14

15

16

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

13/2

9

1

6

4

2

6

4

2

8

7

1

1

3
5

6

2
8

2
6

46

2
6

3

2

4

6

12

14

9

7

5

8

10

12

14

11

13

15

17

19
16

18
2
0

2
2

2

1

4

2
1

16
-
18

2
0

2
2
-
2
4

8

6

4

2

1

3

3a

5-
7-

9

4

7

5

11

12

10

3

4

3

5

7

9

6

3

1

4

3

2
1

5

2

8

2

18

4

6

2

4

13

11

15

20

5

6

7

13
17

19

2

3

2
4

2
2

2
0

18

1

9

7

12

10

8
6

4

5

3

1

2

6

4

2

18

1

2

16

14

8
63

9

7

5

12

10
8

6

4

1
3

6

3
5

7
9

10
12

14

16 1

3

5

2

7

9
11

13
15

17

8

10

12

11

9
7

5

4

2

3

3

2

1

9

11

13

3
7

120

14

16

1523

 12

548

550

552

557

558

560

561/1

559

570

571

573
620

556/2

556/3

555

537/2

1574

1573/1

1573/2

1573/3

1573/4

1573/5

561/2

556/1

556/4

556/5

556/6

556/7

27

25

23

21

19

15

17

3626/1
 
13a

 1

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o

v
a

R
a
š
ín

o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
lá

So
lni

èn
í

Brand
lova

Moravské nám.
Mi
la
dy
 Ho

rá
ko

vé

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt

o
v
a

S
u
k

o
v
a

Je
zu
it
sk

á

Ko
liš
t
ì

Jezu
itsk

á

Nanebevzetí

P. Marie

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv. Jakub

L
id
ic

k
á

sv.Tomáš

Mil
ad

y 
Ho
rá

ko
vé

P9

P26

P4

798

799

776

790

791

792

793

794

795

796

797

575

800

802

803

6

801/1

804/1

566
567

568

569

570571

572

573574

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

7/1

8

9

807

7/2

7/3

11

10

12

807

13/1

82

83

84

85

86/1

87

88

89

90

95

86/2

86/3
86/4

67/1

67/2

68

69

70

7172

73
74

75

76

77

78

79

81

80

81

100

101

102

103

104

109

110

111

112

113

117

118

121122

575

602

604

605

606

607

608

609

593/1
604

548

550

551552

553

554555

556

557

558

559

560

561

562

563

564

565

538
539

540

542

543

544

545

546

547

575

610

611

612

613/2

614

613/1

541

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

44

45

549/1

38/2

32

46

47

48/1

48/2

49

50

51

52

549/1

48/3
48/4

549/2

53

55

56/1

57

58

59

60

61

62

64

65

66

102

126
54/1

54/3
54/4

54/5

63/1 63/256/2

13/1

14

15

16

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

13/2

9

1

6

4

2

6

4

2

8

7

1

1

3
5

6

2
8

2
6

46

2
6

3

2

4

6

12

14

9

7

5

8

10

12

14

11

13

15

17

19
16

18
2
0

2
2

2

1

4

2
1

16
-
18

2
0

2
2
-
2
4

8

6

4

2

1

3

3a

5-
7-

9

4

7

5

11

12

10

3

4

3

5

7

9

6

3

1

4

3

2
1

5

2

8

2

18

4

6

2

4

13

11

15

20

5

6

7

13
17

19

2

3
2
4

2
2

2
0

18

1

9

7

12

10

8
6

4

5

3

1

2

6

4

2

18

1

2

16

14

8
63

9

7

5

12

10
8

6

4

1
3

6

3
5

7
9

10
12

14

16 1

3

5

2

7

9
11

13
15

17

8

10

12

11

9
7

5

4

2

3

3

2

1

9

11

13

3
7

120

14

16

1523

 12

548

550

552

557

558

560

561/1

559

570

571

573
620

556/2

556/3

555

537/2

1574

1573/1

1573/2

1573/3

1573/4

1573/5

561/2

556/1

556/4

556/5

556/6

556/7

27

25

23

21

19

15

17

3626/1
 
13a

 1

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o

v
a

R
a
š
ín

o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
lá

So
lni

èn
í

Brand
lova

Moravské nám.
Mi
la
dy
 Ho

rá
ko

vé

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt

o
v
a

S
u
k

o
v
a

Je
zu
it
sk

á

Ko
liš
t
ì

Jezu
itsk

á

Nanebevzetí

P. Marie

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv. Jakub

L
id
ic

k
á

sv.Tomáš

Mil
ad

y 
Ho
rá

ko
vé

54

53

36

31

43

32 33

34

35

40

39
38

51

50

49

41

42

48

69

70

52

DG IV/650

DG M/120

DG A/40

DG M/40

DG M/40

DG A/40

P30

P15

P9

P9

P16

P13

P7

P22

P6

P8

P13
P16

P16

P50

P37

P8

P15

P7

P18

P8

P9

P16

P70

P3P25

DG II/40

DG II/80
DG II/320

C
IT

Y
B

U
S

T
R

A
M

V
A
J

TRAMVAJ

B
U
S

B
U
S

C
IT

Y
B
U
S

T
R

A
M

V
A
J

FIAKR

3x TU
RISTBU

S

9x 
TAXI

B
U

S

ZPRACOVATEL: POŘIZOVATEL:

DATUM 09/2020

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

SMLOUVA č. 4118054688

výkres změny

MĚŘÍTKO 1 : 2 000

hranice řešeného území hranice řešeného území

C03.1 Dopravní řešení 1 : 2 000
REGULAČNÍ PLÁN MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE BRNO 1998

C03.1

OBSLUŽNÁ MÍSTNÍ KOMUNIKACE

OBSLUŽNÉ VJEZDY DO VNITROBLOKŮ

PODÉLNÁ STÁNÍ PRO OSOBNÍ AUTOMOBILY

PARKOVIŠTĚ, POČET STÁNÍP9

C03.1 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

LEGENDA ZMĚNY

navr.stav.

PLOŠNÉ FUNKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ DOPRAVNÍCH PROSTORŮ

Rooseveltova
ZMĚNA RP MPR 1/18

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova

P4 ZRUŠENÁ PARKOVACÍ STÁNÍ, POČET STÁNÍ

navr.stav.

ODŮVODNĚNÍ

- NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ
KONTURY NÁVRHU PARKOVÝCH ÚPRAV A CEST



798

799

776

790

791

792

793

794

795

796

797

579

575

800

802

803

6

801/1

804/1

566567

568

569

570571
572

573574

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

7/1

8

9

807

7/2

7/3

11

10

12

807

13/1

82

83

84

85

86/1

87

88

89

90

95

86/2

86/3
86/4

67/1

67/2

68

69

70

7172

73

74

75

76

77

78

79

81

80

81

100

101

102

103

104

109

110

111

112

113

117

118
121122

575

602

604

605

606

607

608

609

593/1
604

548

550

551552

553

554555

556

557

558
559

560

561

562

563

564

565

538
539

540

542

543

544

545

546

547

575

610

611

612

613/2

614

613/1

541

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

44

45

549/1

38/2

32

46

47

48/1

48/2

49

50

51

52

549/1

48/3
48/4

549/2

53

55

56/1

57

58

59

60

61

62

64
65

66

102

126
54/1

54/354/4

54/5

63/163/256/2

13/1

14

15

16

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

13/2

9

9

1

6
4

2

6
4

2

8

7

1

1
35

6

2
8

2
6

46

2
6

3

2
4

6

12
14

9

7

5

8

10

12
14

11

13

15

17
19

16
18

2
0

2
2

2

1
4

2
1

16
-
18

2
0

2
2
-
2
4

8

6

4

2

1

3

3a

5-
7-

9

4

7
5

11

12
10

3

4

3

5

7

9

6

3

1

4
3

2
1

5

2
8

2

18

4

6

2

4

13

11

15

20

5
6

7

13
17

192
3

2
4

2
2

2
0

18

1

9

7

12

10

8
6

4

5
3

1

2

6

4

2

18

1

2

16

14

8
63

9

7
5

12
10

8
6

4

1
3

6

3
5

7
9

10
12

14

16 1

3

5

2

7
9

11
13 15

17

8

10

12

11
9

7
5

4
2

3

3

2

1

9

11

13

3
9

3
7

120

14

16

1523

 12
548

550

552

557

558

560

561/1

559

570

571

573620

556/2

556/3

555

537/2

1574

1573/1

1573/2

1573/3

1573/4

1573/5

561/2

556/1

556/4

556/5

556/6

556/7

27

25

23

21

19

15

17

3626/1
 
13a

 1

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o

v
a

R
a
š
ín

o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
lá

So
lni

èn
í

Brand
lova

Moravské nám.
Mi
la
dy
 Ho

rá
ko

vé

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt

o
v
a

S
u
k

o
v
a

Je
zu
it
sk

á

Ko
liš
t
ì

Jezu
itsk

á

Nanebevzetí

P. Marie

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv. Jakub

L
id
ic

k
á

sv.Tomáš

Mil
ad

y 
Ho
rá

ko
vé

216

217

214

214

215

2
1
3

21
7

218

2
1
9

22
0

21
9

2
2
2

221

2
2
0

2
1
8

2
1
8

21
9

2
1
9

21
8

219

21
4

2
1
2

2
1
7

2
0
7

20
6

20
8

20
6

209

2
0
9

2
1
0

2
1
4

2
1
2

2
1
0

2
0
8

209

21
0

2
1
0

2
1
2

21
2

21
4

216

216 2
1
5

2
1
8

2
1
5

2
1
2

PES

PES

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+V

+V

+IV

+V

+V

+III

+III

+III

+III

+III

+V

+VI

+VII

+IV

+IV

+IV +V

+V

+V+VI

+VI

+IV

+V

+V

+V

+V

+V

+V

+V
+V

+V

+V

+V

+V

+III

+III

+III

+III

+III

+VII

+VI

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+V

+V
+V

+V
+VI

+III

+III

+III

+VI

+VI

+VI

+V

+V

+IV

+IV

+IV

+V

+V

+IV

+IV

+III

+V

+V

+V

+IV

+V
+V

+V

+V

+V

+V

+V

+VI

+VI

+V

+V

+V+V

+III

+V

+V

+V

+V

+V

+V

+VI

+III

+III

+III

+VI

+VI

+IV

+IV

+IV

+VI

+VI

+V

+V

+V +V

+V

+V

+V
+V

+1

-III

-II

-IV

-I

+IV

-I

+VII

+VII

+VII

+VI

+V

3

7

8

13

14

17

26

31

29

30

54

53

36

31

43

32 33

34

35

40

39
38

51

50

49

41

42

48

69

70

52

36

PES

PES

WC

WC

WC

WC

i

ii

ii

798

799

776

790

791

792

793

794

795

796

797

579

575

800

802

803

6

801/1

804/1

566567

568

569

570571
572

573574

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

7/1

8

9

807

7/2

7/3

11

10

12

807

13/1

82

83

84

85

86/1

87

88

89

90

95

86/2

86/3
86/4

67/1

67/2

68

69

70

7172

73

74

75

76

77

78

79

81

80

81

100

101

102

103

104

109

110

111

112

113

117

118
121122

575

602

604

605

606

607

608

609

593/1
604

548

550

551552

553

554555

556

557

558
559

560

561

562

563

564

565

538
539

540

542

543

544

545

546

547

575

610

611

612

613/2

614

613/1

541

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

44

45

549/1

38/2

32

46

47

48/1

48/2

49

50

51

52

549/1

48/3
48/4

549/2

53

55

56/1

57

58

59

60

61

62

64
65

66

102

126
54/1

54/354/4

54/5

63/163/256/2

13/1

14

15

16

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

13/2

9

9

1

6
4

2

6
4

2

8

7

1

1
35

6

2
8

2
6

46

2
6

3

2
4

6

12
14

9

7

5

8

10

12
14

11

13

15

17
19

16
18

2
0

2
2

2

1
4

2
1

16
-
18

2
0

2
2
-
2
4

8

6

4

2

1

3

3a

5-
7-

9

4

7
5

11

12
10

3

4

3

5

7

9

6

3

1

4
3

2
1

5

2
8

2

18

4

6

2

4

13

11

15

20

5
6

7

13
17

192
3

2
4

2
2

2
0

18

1

9

7

12

10

8
6

4

5
3

1

2

6

4

2

18

1

2

16

14

8
63

9

7
5

12
10

8
6

4

1
3

6

3
5

7
9

10
12

14

16 1

3

5

2

7
9

11
13 15

17

8

10

12

11
9

7
5

4
2

3

3

2

1

9

11

13

3
9

3
7

120

14

16

1523

 12
548

550

552

557

558

560

561/1

559

570

571

573620

556/2

556/3

555

537/2

1574

1573/1

1573/2

1573/3

1573/4

1573/5

561/2

556/1

556/4

556/5

556/6

556/7

27

25

23

21

19

15

17

3626/1
 
13a

 1

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o

v
a

R
a
š
ín

o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
lá

So
lni

èn
í

Brand
lova

Moravské nám.
Mi
la
dy
 Ho

rá
ko

vé

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt

o
v
a

S
u
k

o
v
a

Je
zu
it
sk

á

Ko
liš
t
ì

Jezu
itsk

á

Nanebevzetí

P. Marie

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv. Jakub

L
id
ic

k
á

sv.Tomáš

Mil
ad

y 
Ho
rá

ko
vé

216

217

214

214

215

2
1
3

21
7

218

2
1
9

22
0

21
9

2
2
2

221

2
2
0

2
1
8

2
1
8

21
9

2
1
9

21
8

219

21
4

2
1
2

2
1
7

2
0
7

20
6

20
8

20
6

209

2
0
9

2
1
0

2
1
4

2
1
2

2
1
0

2
0
8

209

21
0

2
1
0

2
1
2

21
2

21
4

216

216 2
1
5

2
1
8

2
1
5

2
1
2

WCWC

WC

ZPRACOVATEL: POŘIZOVATEL:

DATUM 09/2020

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

SMLOUVA č. 4118054688 MĚŘÍTKO 1 : 2 000

LEGENDA ZMĚNY

hranice řešeného území hranice řešeného území

C06.3

C06.3 Urbanistické řešení 1 : 2 000
REGULAČNÍ PLÁN MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE BRNO 1998

C06.3 URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

PROSTOROVÉ REGULATIVY

SITUOVÁNÍ VÝTVARNÝCH PRVKŮ V MĚSTSKÉM INTERIÉRU

navr.stav.

ZÁKLADNÍ KATEGORIZACE OBJEKTŮ

OBJEKTY NOVĚ NAVRHOVANÉ

ZÁKLADNÍ KATEGORIZACE PLOCH

KOMUNIKACE

PLOCHY ZELENĚ

navr.stav.

PODMÍNKY PROSTOROVÉ REGULACE

POČET NADZEMNÍCH PODLAŽÍ ZÁSTAVBY+VI+IV

VEŘEJNÉ WC

OBSLUŽNÉ VJEZDY DO VNITROBLOKŮ, VJEZDY DO DG

OCHRANNÉ REŽIMY

PAMÁTNÉ STROMY STÁVAJÍCÍ CHRÁNĚNÉ DLE ZÁK. Č. 114/92

WC

Rooseveltova
ZMĚNA RP MPR 1/18-RP

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova

WC VEŘEJNÉ WC - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

navr.stav.

NÁVRH OPRAVY FASÁDY - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

HŘIŠTĚ - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

VODNÍ PLOCHY, BAZÉNY, KAŠNY - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

ODŮVODNĚNÍ

OSTATNÍ STROMY VČETNĚ NAVRHOVANÝCH - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

- NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ
KONTURY NÁVRHU PARKOVÝCH ÚPRAV A CEST

PĚŠÍ KOMUNIKACE V ZELENÝCH PLOCHÁCH - PARCÍCH



ZPRACOVATEL: POŘIZOVATEL:

DATUM 09/2020

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

SMLOUVA č. 4118054688 MĚŘÍTKO 1 : 5 000

C06.7

hranice řešeného území hranice řešeného území

LEGENDA ZMĚNY

navr.stav.

PROSTOROVÉ VZTAHY URBANISTICKÉ KONCEPCE

OBJEKTY NOVĚ NAVRHOVANÉ

C06.7 Schema pěší zóny a pěších vazeb 1 : 5 000
REGULAČNÍ PLÁN MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE BRNO 1998

C06.7 SCHEMA PĚŠÍ ZÓNY A PĚŠÍCH VAZEBHLAVNÍ PĚŠÍ CESTY A JEJICH VNĚJŠÍ NÁVAZNOST

Rooseveltova
ZMĚNA RP MPR 1/18

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova
VODNÍ PLOCHY - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

HLAVNÍ PĚŠÍ CESTY A JEJICH VNĚJŠÍ NÁVAZNOST - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

PLOCHY ZELENĚ

ODŮVODNĚNÍ



798

799

776

790

791

792

793

794

795

796

797

579

575

800

802

803

6

801/1

804/1

566567

568

569

570571
572

573574

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

7/1

8

9

807

7/2

7/3

11

10

12

807

13/1

82

83

84

85

86/1

87

88

89

90

95

86/2

86/3
86/4

67/1

67/2

68

69

70

7172

73

74

75

76

77

78

79

81

80

81

100

101

102

103

104

109

110

111

112

113

117

118
121122

575

602

604

605

606

607

608

609

593/1
604

548

550

551552

553

554555

556

557

558
559

560

561

562

563

564

565

538
539

540

542

543

544

545

546

547

575

610

611

612

613/2

614

613/1

541

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

44

45

549/1

38/2

32

46

47

48/1

48/2

49

50

51

52

549/1

48/3
48/4

549/2

53

55

56/1

57

58

59

60

61

62

64
65

66

102

126
54/1

54/354/4

54/5

63/163/256/2

13/1

14

15

16

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

13/2

9

9

1

6
4

2

6
4

2

8

7

1

1
35

6

2
8

2
6

46

2
6

3

2
4

6

12
14

9

7

5

8

10

12
14

11

13

15

17
19

16
18

2
0

2
2

2

1
4

2
1

16
-
18

2
0

2
2
-
2
4

8

6

4

2

1

3

3a

5-
7-

9

4

7
5

11

12
10

3

4

3

5

7

9

6

3

1

4
3

2
1

5

2
8

2

18

4

6

2

4

13

11

15

20

5
6

7

13
17

192
3

2
4

2
2

2
0

18

1

9

7

12

10

8
6

4

5
3

1

2

6

4

2

18

1

2

16

14

8
63

9

7
5

12
10

8
6

4

1
3

6

3
5

7
9

10
12

14

16 1

3

5

2

7
9

11
13 15

17

8

10

12

11
9

7
5

4
2

3

3

2

1

9

11

13

3
9

3
7

120

14

16

1523

 12
548

550

552

557

558

560

561/1

559

570

571

573620

556/2

556/3

555

537/2

1574

1573/1

1573/2

1573/3

1573/4

1573/5

561/2

556/1

556/4

556/5

556/6

556/7

27

25

23

21

19

15

17

3626/1
 
13a

 1

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o

v
a

R
a
š
ín

o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
lá

So
lni

èn
í

Brand
lova

Moravské nám.
Mi
la
dy
 Ho

rá
ko

vé

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt

o
v
a

S
u
k

o
v
a

Je
zu
it
sk

á

Ko
liš
t
ì

Jezu
itsk

á

Nanebevzetí

P. Marie

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv. Jakub

L
id
ic

k
á

sv.Tomáš

Mil
ad

y 
Ho
rá

ko
vé

216

217

214

214

215

2
1
3

21
7

218

2
1
9

22
0

21
9

2
2
2

221

2
2
0

2
1
8

2
1
8

21
9

2
1
9

21
8

219

21
4

2
1
2

2
1
7

2
0
7

20
6

20
8

20
6

209

2
0
9

2
1
0

2
1
4

2
1
2

2
1
0

2
0
8

209

21
0

2
1
0

2
1
2

21
2

21
4

216

216 2
1
5

2
1
8

2
1
5

2
1
2

ZP

WCWC

WC

WCWC

WC

798

799

776

790

791

792

793

794

795

796

797

579

575

800

802

803

6

801/1

804/1

566567

568

569

570571
572

573574

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

7/1

8

9

807

7/2

7/3

11

10

12

807

13/1

82

83

84

85

86/1

87

88

89

90

95

86/2

86/3
86/4

67/1

67/2

68

69

70

7172

73

74

75

76

77

78

79

81

80

81

100

101

102

103

104

109

110

111

112

113

117

118
121122

575

602

604

605

606

607

608

609

593/1
604

548

550

551552

553

554555

556

557

558
559

560

561

562

563

564

565

538
539

540

542

543

544

545

546

547

575

610

611

612

613/2

614

613/1

541

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

44

45

549/1

38/2

32

46

47

48/1

48/2

49

50

51

52

549/1

48/3
48/4

549/2

53

55

56/1

57

58

59

60

61

62

64
65

66

102

126
54/1

54/354/4

54/5

63/163/256/2

13/1

14

15

16

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

13/2

9

9

1

6
4

2

6
4

2

8

7

1

1
35

6

2
8

2
6

46

2
6

3

2
4

6

12
14

9

7

5

8

10

12
14

11

13

15

17
19

16
18

2
0

2
2

2

1
4

2
1

16
-
18

2
0

2
2
-
2
4

8

6

4

2

1

3

3a

5-
7-

9

4

7
5

11

12
10

3

4

3

5

7

9

6

3

1

4
3

2
1

5

2
8

2

18

4

6

2

4

13

11

15

20

5
6

7

13
17

192
3

2
4

2
2

2
0

18

1

9

7

12

10

8
6

4

5
3

1

2

6

4

2

18

1

2

16

14

8
63

9

7
5

12
10

8
6

4

1
3

6

3
5

7
9

10
12

14

16 1

3

5

2

7
9

11
13 15

17

8

10

12

11
9

7
5

4
2

3

3

2

1

9

11

13

3
9

3
7

120

14

16

1523

 12
548

550

552

557

558

560

561/1

559

570

571

573620

556/2

556/3

555

537/2

1574

1573/1

1573/2

1573/3

1573/4

1573/5

561/2

556/1

556/4

556/5

556/6

556/7

27

25

23

21

19

15

17

3626/1
 
13a

 1

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o

v
a

R
a
š
ín

o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
lá

So
lni

èn
í

Brand
lova

Moravské nám.
Mi
la
dy
 Ho

rá
ko

vé

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt

o
v
a

S
u
k

o
v
a

Je
zu
it
sk

á

Ko
liš
t
ì

Jezu
itsk

á

Nanebevzetí

P. Marie

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv. Jakub

L
id
ic

k
á

sv.Tomáš

Mil
ad

y 
Ho
rá

ko
vé

216

217

214

214

215

2
1
3

21
7

218

2
1
9

22
0

21
9

2
2
2

221

2
2
0

2
1
8

2
1
8

21
9

2
1
9

21
8

219

21
4

2
1
2

2
1
7

2
0
7

20
6

20
8

20
6

209

2
0
9

2
1
0

2
1
4

2
1
2

2
1
0

2
0
8

209

21
0

2
1
0

2
1
2

21
2

21
4

216

216 2
1
5

2
1
8

2
1
5

2
1
2

PES

PES

ZO

ZP

ZP

ZP

54

53

36

31

43

32 33

34

35

40

39
38

51

50

49

41

42

48

69

70

52
WC

WC

WC

WC

i

ii

ii

C
IT

Y
B

U
S

T
R

A
M

V
A
J

TRAMVAJ

B
U
S

B
U
S

C
IT

Y
B
U
S

T
R

A
M

V
A
J

FIAKR

3x TU
RISTBU

S

9x 
TAXI

B
U

S

WC

WC

WC

WC

i

ii

ii

54

53

36

31

43

32 33

34

35

40

39
38

51

50

49

41

42

48

69

70

52
B

H

ZPRACOVATEL: POŘIZOVATEL:

DATUM 09/2020

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

SMLOUVA č. 4118054688 MĚŘÍTKO 1 : 2 000

LEGENDA ZMĚNY

hranice řešeného území hranice řešeného území

navr.stav. navr.stav.

C07 Veřejné prostory, zeleň 1 : 2 000
REGULAČNÍ PLÁN MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE BRNO 1998

C07
C07 VEŘEJNÉ PROSTORY, ZELEŇ

PLOŠNÉ FUNKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ

PLOCHY VÝSTAVBY

OBSLUŽNÉ KOMUNIKACE

PARKY

VYBAVENOST VEŘEJNÝCH PROSTORŮ A MĚSTSKÉ ZELENĚ

VEŘEJNÉ WC

VYMEZENÍ OCHRANNÝCH REŽIMŮ

VÝTVARNÉ PRVKY MĚSTSKÉHO INTERIÉRU

PAMÁTNÉ STROMY STÁVAJÍCÍ CHRÁNĚNÉ DLE ZÁK. Č. 114/92

PROSTOROVÉ REGULATIVY

ULIČNÍ STAVEBNÍ ČÁRA NADZEMNÍ

STAVEBNÍ HRANICE

navr.stav.

REGULATIVY FUNKČNÍHO USPOŘÁDÁNÍ

Rooseveltova
ZMĚNA RP MPR 1/18

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova

VODNÍ PLOCHY, BAZÉNY, KAŠNY - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

VEŘEJNÉ WC - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

HŘIŠTĚ - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

ZP

ODŮVODNĚNÍ
WC

WC

- NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ
REŽIM ŘÍZENÉ VÝSTAVBY - ZÁVAZNÁ ÚPRAVA, PŘÍP. DOSTAVBA ŠTÍTU

VÝSADBA URČENÁ K OCHRANĚ - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

- NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ
KONTURY NÁVRHU PARKOVÝCH ÚPRAV A CEST

HRANA OBCHODNÍHO PARTERU A SLUŽEB SMĚRNÁ



798

799

776

790

791

792

793

794

795

796

797

579

575

800

802

803

6

801/1

804/1

566567

568

569

570571
572

573574

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

7/1

8

9

807

7/2

7/3

11

10

12

807

13/1

82

83

84

85

86/1

87

88

89

90

95

86/2

86/3
86/4

67/1

67/2

68

69

70

7172

73

74

75

76

77

78

79

81

80

81

100

101

102

103

104

109

110

111

112

113

117

118
121122

575

602

604

605

606

607

608

609

593/1
604

548

550

551552

553

554555

556

557

558
559

560

561

562

563

564

565

538
539

540

542

543

544

545

546

547

575

610

611

612

613/2

614

613/1

541

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

44

45

549/1

38/2

32

46

47

48/1

48/2

49

50

51

52

549/1

48/3
48/4

549/2

53

55

56/1

57

58

59

60

61

62

64
65

66

102

126
54/1

54/354/4

54/5

63/163/256/2

13/1

14

15

16

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

13/2

9

9

1

6
4

2

6
4

2

8

7

1

1
35

6

2
8

2
6

46

2
6

3

2
4

6

12
14

9

7

5

8

10

12
14

11

13

15

17
19

16
18

2
0

2
2

2

1
4

2
1

16
-
18

2
0

2
2
-
2
4

8

6

4

2

1

3

3a

5-
7-

9

4

7
5

11

12
10

3

4

3

5

7

9

6

3

1

4
3

2
1

5

2
8

2

18

4

6

2

4

13

11

15

20

5
6

7

13
17

192
3

2
4

2
2

2
0

18

1

9

7

12

10

8
6

4

5
3

1

2

6

4

2

18

1

2

16

14

8
63

9

7
5

12
10

8
6

4

1
3

6

3
5

7
9

10
12

14

16 1

3

5

2

7
9

11
13 15

17

8

10

12

11
9

7
5

4
2

3

3

2

1

9

11

13

3
9

3
7

120

14

16

1523

 12
548

550

552

557

558

560

561/1

559

570

571

573620

556/2

556/3

555

537/2

1574

1573/1

1573/2

1573/3

1573/4

1573/5

561/2

556/1

556/4

556/5

556/6

556/7

27

25

23

21

19

15

17

3626/1
 
13a

 1

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o

v
a

R
a
š
ín

o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
lá

So
lni

èn
í

Brand
lova

Moravské nám.
Mi
la
dy
 Ho

rá
ko

vé

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt

o
v
a

S
u
k

o
v
a

Je
zu
it
sk

á

Ko
liš
t
ì

Jezu
itsk

á

Nanebevzetí

P. Marie

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv. Jakub

L
id
ic

k
á

sv.Tomáš

Mil
ad

y 
Ho
rá

ko
vé

216

217

214

214

215

2
1
3

21
7

218

2
1
9

22
0

21
9

2
2
2

221

2
2
0

2
1
8

2
1
8

21
9

2
1
9

21
8

219

21
4

2
1
2

2
1
7

2
0
7

20
6

20
8

20
6

209

2
0
9

2
1
0

2
1
4

2
1
2

2
1
0

2
0
8

209

21
0

2
1
0

2
1
2

21
2

21
4

216

216 2
1
5

2
1
8

2
1
5

2
1
2

+VII
7,0/1,0/12

SJ

WCWC

WC

798

799

776

790

791

792

793

794

795

796

797

579

575

800

802

803

6

801/1

804/1

566567

568

569

570571
572

573574

800

1

3

2

4

5

800

801/2

801/3

801/4

801/5

6

7/1

8

9

807

7/2

7/3

11

10

12

807

13/1

82

83

84

85

86/1

87

88

89

90

95

86/2

86/3
86/4

67/1

67/2

68

69

70

7172

73

74

75

76

77

78

79

81

80

81

100

101

102

103

104

109

110

111

112

113

117

118
121122

575

602

604

605

606

607

608

609

593/1
604

548

550

551552

553

554555

556

557

558
559

560

561

562

563

564

565

538
539

540

542

543

544

545

546

547

575

610

611

612

613/2

614

613/1

541

32

33

34

35

36

37

38/1

39

40
41

42

43

44

45

549/1

38/2

32

46

47

48/1

48/2

49

50

51

52

549/1

48/3
48/4

549/2

53

55

56/1

57

58

59

60

61

62

64
65

66

102

126
54/1

54/354/4

54/5

63/163/256/2

13/1

14

15

16

17

18

19
20

21

22

2324

25

26

27

28

29

30

31

13/2

9

9

1

6
4

2

6
4

2

8

7

1

1
35

6

2
8

2
6

46

2
6

3

2
4

6

12
14

9

7

5

8

10

12
14

11

13

15

17
19

16
18

2
0

2
2

2

1
4

2
1

16
-
18

2
0

2
2
-
2
4

8

6

4

2

1

3

3a

5-
7-

9

4

7
5

11

12
10

3

4

3

5

7

9

6

3

1

4
3

2
1

5

2
8

2

18

4

6

2

4

13

11

15

20

5
6

7

13
17

192
3

2
4

2
2

2
0

18

1

9

7

12

10

8
6

4

5
3

1

2

6

4

2

18

1

2

16

14

8
63

9

7
5

12
10

8
6

4

1
3

6

3
5

7
9

10
12

14

16 1

3

5

2

7
9

11
13 15

17

8

10

12

11
9

7
5

4
2

3

3

2

1

9

11

13

3
9

3
7

120

14

16

1523

 12
548

550

552

557

558

560

561/1

559

570

571

573620

556/2

556/3

555

537/2

1574

1573/1

1573/2

1573/3

1573/4

1573/5

561/2

556/1

556/4

556/5

556/6

556/7

27

25

23

21

19

15

17

3626/1
 
13a

 1

Dvoø
ákov

a

B
e
e
t
h
o
v
e
n
o
v
a

M
o
z
a
r
t
o
v
a

V
a
c
h
o

v
a

R
a
š
ín

o
v
a

B
ì
h
o
u
n
s
k
á

K
o
z
í

Sk
ry
tá

Ja
ku

bs
ká

±
e
s
k
á

±
e
s
k
á

V
e
s
e
lá

So
lni

èn
í

Brand
lova

Moravské nám.
Mi
la
dy
 Ho

rá
ko

vé

R
o
o
s
e
v
e
lt
o
v
a

R
o
o
s
e
v
e
lt

o
v
a

S
u
k

o
v
a

Je
zu
it
sk

á

Ko
liš
t
ì

Jezu
itsk

á

Nanebevzetí

P. Marie

B
ì

h
o

u
n
s
k
á

Jakubské nám.

sv. Jakub

L
id
ic

k
á

sv.Tomáš

Mil
ad

y 
Ho
rá

ko
vé

216

217

214

214

215

2
1
3

21
7

218

2
1
9

22
0

21
9

2
2
2

221

2
2
0

2
1
8

2
1
8

21
9

2
1
9

21
8

219

21
4

2
1
2

2
1
7

2
0
7

20
6

20
8

20
6

209

2
0
9

2
1
0

2
1
4

2
1
2

2
1
0

2
0
8

209

21
0

2
1
0

2
1
2

21
2

21
4

216

216 2
1
5

2
1
8

2
1
5

2
1
2

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+V

+V

+IV

+V

+V

+III

+III

+III

+III

+III

+V

+VI

+VII

+IV

+IV

+IV +V

+V

+V+VI

+VI

+IV

+V

+V

+V

+V

+V

+V

+V
+V

+V

+V

+V

+V

+III

+III

+III

+III

+III

+VII

+VI

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+IV

+V

+V
+V

+V
+VI

+III

+III

+III

+VI

+VI

+VI

+V

+V

+IV

+IV

+IV

+V

+V

+IV

+IV

+III

+V

+V

+V

+IV

+V
+V

+V

+V

+V

+V

+V

+VI

+VI

+V

+V +V

+V+V

+III

+V

+V

+V

+V

+V

+V

+V

+VI

+III

+III

+III

+VI

+VI

+IV

+IV

+IV

+VI

+VI

+V

+V

+V +V

+V

+V

+1

-III

-II

-IV

-I

+IV

-I

+VII

+VII

+VII

+VI

+V

S

OV

S

S

SO

SH

S

S

S

S

S

SH

OK

OK

OT

OC

OG

OG

OC

OD

OVUS

S

S

OV

S

S

OV

OV

OD

S

S

S

OK

S

OB

OZ

S

S

S

SH

OS

S

S

S

OS

3

7

8

13

14

17

26

31

29

30

54

53

36

31

43

32 33

34

35

40

39
38

51

50

49

41

42

48

69

70

52

3,01/0,8/20

2,5/0,7/44
3,8/0,8/35

4,1/0,9/18

3,8/0,8/173 3,6/0,8/24

2,3/0,6/1

3,6/0,7/22

4,1/0,8/53

-/1/-

2,4/0,6/50

3,4/0,7/21

2,6/0,5/38

3,4/0,8/41

2,5/0,8/3

3,3/0,7/105

2,5/0,6/1

3,3/0,8/21

2,0/0,5/-

3,4/0,7/34

2,9/0,7/1

OK

OC

OS

36

ZON

ZOZ

ZON

ZON

SO

SO

S

S
S

OK

PES

PES

SJSJ

SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

BO

SJ

SJ

SJ
SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

SJ

WC

WC

WC

WC

i

ii

ii

P
PP

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

S

PP

ZPRACOVATEL: POŘIZOVATEL:

DATUM 09/2020

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor územního plánování a rozvoje

Ing. arch. Roman Gale

ROMANGALE s.r.o.

SMLOUVA č. 4118054688 MĚŘÍTKO 1 : 2 000

LEGENDA ZMĚNY

hranice řešeného území hranice řešeného území

navr.stav. navr.stav.

C08

PLOŠNÉ FUNKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ

PLOCHY VÝSTAVBY

C08 OBČANSKÁ VYBAVENOST A BYDLENÍ

C08 Občanská vybavenost a bydlení 1 : 2 000
REGULAČNÍ PLÁN MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ REZERVACE BRNO 1998

PLOCHY ZELENĚ

PŘEKRYVNÉ FUNKCE

OBJEKTY SMÍŠENÉ S BYDLENÍM

VEŘEJNÉ WC

PODMÍNKY PROSTOROVÉ REGULACE

SJ

POČET NADZEMNÍCH PODLAŽÍ ZÁSTAVBY+VI+IV

IPP (INDEX PODLAŽNÍ PLOCHY) / IZP (INDEX ZASTAVĚNÉ PLOCHY) / POČET BYTŮ (PRO BLOK)

Rooseveltova
ZMĚNA RP MPR 1/18

MČ Brno-střed, k.ú. Město Brno
RP MPR 1/18 - Rooseveltova

ZMĚNA REGULAČNÍHO PLÁNU MPR BRNO RP MPR 1/18 - Rooseveltova
VEŘEJNÉ WC - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

VODNÍ PLOCHY, BAZÉNY, KAŠNY - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

HŘIŠTĚ - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

7,0/1,0/12

REŽIM ŘÍZENÉ VÝSTAVBY - VYMEZENÍ ZÁVAZNÉ, UVNITŘ PLOCHY SMĚRNÉ - NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ

WC

WC

ODŮVODNĚNÍ

- NAVRŽENO KE ZRUŠENÍ
KONTURY NÁVRHU PARKOVÝCH ÚPRAV A CEST



 

 

POUČENÍ: 
 

Proti tomuto opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst.2 
zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Hladík 

1. náměstek primátorky města Brna 

 

 

 


